
6

دومین جلسه از سلسله جلسات همایش ملی بررسی الزامات جدید حاصل از قانون اصلاح مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد:

تاکید بر حفظ کرامت فعال اقتصادی

I S F A H A N   N E W S
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان
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مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان خبر داد:

حذف نیروی انسانی از فرآیند نظافت بزرگراه های اصفهان

چهارباغ عباسی، خیابانی به جا مانده از دوران صفوی به طول ۹۰۰ متر و 
عرض ۴۰ متر را می توان ویترین اصفهان نامید. چهارباغ عباسی از گذشته 
تفرجگاهی برای مردم بوده و امروزه در روزهای عادی جمعیتی نزدیک 
به ۸۰ هزار نفر و در روزهای تعطیل بیش از صد هزار نفر در چهارباغ تردد 
می کنند. فضای کالبدی چهارباغ اما در طول این سال ها دستخوش تغییرات 

و تخریب های بسیاری قرار گرفته و نیاز به مراقبت بسیار زیادی دارد.
به گفته محمدعلی سمیعی، مدیر پروژه چهارباغ عباسی، اکنون بیش از 
۲۰ مکان ناایمن شهری در چهارباغ وجود دارد و از ۹ پاساژ در چهارباغ 
عباسی، ۷ پاساژ ناایمن هستند که تمام این پاساژها اخطار کتبی از مدیریت 

چهارباغ، معاونت شهرسازی و معماری شهرداری و سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی گرفته اند. همه فضاهای ناایمن چهارباغ شناسایی شده و 
باید تعیین تکلیف شوند، چون بسیاری از این ساختمان ها نه تنها ناایمن، 
که بسیار خطرآفرین هستند. برنامه ای که هم اکنون شهرداری اصفهان 
برای چهارباغ عباسی در دستور کار دارد پیرایش ضلع غربی و ضلع شرقی 
چهارباغ است. پیرایش شامل زیباسازی ابنیه موجود، حذف نازیبایی های 
موجود در بافت و یکسان سازی بافت است، بدون اینکه بدنه بافت تغییر کند 
تا به گفته مدیر پروژه چهارباغ عباسی تجربه ناموفق بدنه سازی چهارباغ 

تکرار نشود.
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اینکـه اطلاعـات بـه چـه شـکل تأمیـن شـود،  
سـازماندهی فعالان اقتصادی کلان و خرد چگونه 
انجـام شـود، ارتباطـات بـا داخـل و خـارج نظـام 
اقتصادی چگونـه باشـد و خروجی هـای این نظام 
با چه شاخصی سـنجیده شود، از مسـائلی است که 

در مدیریـت اقتصـادی مدنظر اسـت.
در ادبیـات مدیریـت، تعاریـف متعـددی بـرای 
ایـن مفهـوم ارائه شـده اسـت. با ایـن حـال بطور 
سـاده می تـوان گفـت کـه مدیریـت، تخصیـص 
منابع یک سـازمان اعم از سـرمایه انسـانی، مالی، 

تجهیزات و… به کارهای متفاوت جهت رسـیدن 
بـه اهـداف اسـت. برنامه ریـزی، سـازماندهی، 
رهبـری، هماهنگـی و کنتـرل، از وظایـف اصلـی 
مدیریـت در ادبیـات علمـی بیـان می شـوند کـه 
عمده صاحبنظـران ایـن حـوزه روی آن اتفاق نظر 
دارنـد. با ایـن تعاریـف و وظایف مدیریـت، اقتصاد 
نیـز از بعـد کلان نیازمنـد مدیریت اسـت؛ بـه این 
معنا کـه منابع اقتصـادی اعـم از پولـی و غیرپولی 
و بـه ویـژه سـرمایه های انسـانی، بـه مهم تریـن 
کارهـا تخصیـص یافتـه تـا اهـداف نظـام مدنظر 

برآورده شـود. در واقـع برنامه ریزی، سـازماندهی، 
رهبـری، هماهنگـی و کنتـرل اقتصـاد، وظایفـی 
هسـتند کـه در مدیریت اقتصـادی مطرح اسـت و 

بایـد بـه آن پرداخت.
ایـن کـه اطلاعـات بـه چـه شـکل تأمین شـود، 
سـازماندهی فعالان اقتصادی کلان و خرد چگونه 
انجـام شـود، ارتباطـات بـا داخـل و خـارج نظـام 
اقتصادی چگونـه باشـد و خروجی هـای این نظام 
با چه شاخصی سـنجیده شود، از مسـائلی است که 

در ایـن حـوزه مدنظر اسـت.

مهرداد امین الرعایا
سرمقالـــه
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کلیدهای مؤکد اقتصاد مقاومتی

آنچه در مدیریت اقتصادی مدنظر است!
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امام جمعه شاهین شهر:

راهپیمایی اربعین
واقعه ای تمدن ساز است

زمستان داغ سرزمین های شمالی

تنش مرزی میان ارمنستان و آذربایجان 
بالا گرفت

میوه هایی که باعث کاهش وزن می شوند:

خوشمزه
مقوی و لاغری
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نشست معماری با موضوع »چقدر در طراحی معماری شهری به شهر اندیشیده ایم« در ایستگاه دوم؛

دغدغه معماران در طراحی شهری 
اندیشیدن به شهر است

چهره روز

رئیس امور جذب و پذیرش شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان:

 ورود به شهرک
با ایده نو و فناورانه میسر است

2

 یلدا توکلی  رئیس امور جذب و پذیرش شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان فرآیند پذیرش شرکت ها در این شهرک را 
تشریح کرد.  لیلا خدابنده، رئیس امور جذب و پذیرش شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان، درباره روند پذیرش در شهرک 
اظهار کرد: این فرآیند در سه مقطع رشد مقدماتی، رشد و پارک 

علم و فناوری انجام می شود که ...

صفهان
منبع: اخبار ا

2
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ادامه در صفحه 
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فرزانه مستاجران
سرمقالـــه
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شناسه: 1381684

آگهی مزایده به شماره 1401/565106 مورخ 1401/6/23
یک باب مغازه تجاری با وضعیت موجود به مســاحت 32/5 مترمربع از رقبات 
 موقوفه مسجد الکریم )ع( واقع در شاهین شهر، خیابان شهرک شهید ردانی پور،

خیابان نبوت، جنب مسجد الکریم را به مدت یک سال با مبلغ پیشنهادی اجاره 
ماهیانه 10/000/000 ریال واگذار میگردد. مهلت ثبت نــام تا پایان وقت اداری  
روزپنجشنبه مورخ 1401/7/14 می باشد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفن 45247060 تماس حاصل فرمایند.
شناسه: 1381690مهدی قربانی-رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهر و میمه

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان خمینی شــهر به موجب آگهی شماره 
568243 مورخ 1401/6/23 در نظر دارد نسبت به واگذاری دو باب مغازه تجاری 
به آدرس بلوار دانشجو، نبش کوچه بامداد، جنب مجتمع کیسان ،طبقه زیرزمین 
و بلوار منتظری نرسیده به میدان آیت الله صهری به مدت یک سال اقدام نماید. 

*متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33626071 داخلی 18 
تماس و یا به آدرس خیابان شریعتی شمالی، کوچه 94 مراجعه فرمایند.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان خمینی شهر

چاپ دوم

گزارش تصویری

نیمه پنهان »چهارباغ«

دلا خون گریه کن چون اربعین است به یاد کربلا دل ها غمگین است 
اربعین حسینی برعاشقان تسلیت باد

اولین روزنامه 

اقتصادی دو زبانه 

استان اصفهان



در شـــهر

Isfahan News

ISFAHAN
N E W S

رییس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
گفت: برخی از باشگاه های این رشته های 
ورزشی بشدت با ضعف فرهنگی مواجهند و 
این وضعیت باید با اقدامات مناسب اصلاح 

شود.
عبدالمهدی نصیرزاده، در جلسه مجمع 
انتخاباتی هیات بدنسازی و پرورش اندام 
استان اصفهان افزود: فضای این رشته ورزشی 
با رشته ای مانند کشتی که ادب و احترام 
جایگاه والاتری دارد، متفاوت است که جا 
دارد هیات های استانی، باشگاه داران و مربیان 

در این پیوند، اقدامات شایسته ای انجام دهند.
وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر فروش 
مُکمل ها و انواع داروها در باشگاه ها ممنوع و 
جُرم است و این مجموعه ها حقی برای عرضه 

آنها ندارند.
رییس فدراسیون با تاکید براینکه نظارت 
بر نحوه رفتار و فعالیت باشگاه ها بر عهده 
هیات هاست، تصریح کرد: بر همین اساس 
شورای سالم سازی باشگاه ها در فدراسیون 
تشکیل شده است و بر همین منوال باید در 
هیات های ورزشی نیز چنین تشکیلاتی ایجاد 

تا بر وضعیت باشگاه ها بیشتر نظارت شود.
نصیرزاده اظهار داشت: ۹۸ درصد از درآمد 
فدراسیون جهانی از برگزاری دوره های 
آموزشی است اما هیات های استانی نباید به 
استناد به این موضوع به یک بنگاه اقتصادی 
تبدیل شوند بلکه باید در جهت رسالت 

اجتماعی خود نیز حرکت کنند.
وی با بیان اینکه استفاده از حامیان اقتصادی 
و مالی برای رفع مشکلات پولی ضروریست، 
گفت: فدراسیون پرورش اندام و بدنسازی از 
جمله فدراسیون های مدال آور است، برای 
مثال سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ مدال جهانی داریم 
اما نمی توانیم از همه ورزشکاران افتخارآفرین 
حمایت کنیم. رییس فدراسیون ادامه داد: این 
وظیفه هیات های استانی است که با استفاده از 
ظرفیت نیکوکاران ورزشی تکیه گاهی برای 

ورزشکاران مقام آور باشند.
نصیرزاده با اشاره به اینکه ۸۵ درصد از 
باشگاه های ورزشی را باشگاه های بدنسازی 
و پرورش اندام تشکیل می دهند، خاطرنشان 
کرد: بنابراین مدیریت در این هیات باید 

بصورت جامع و کامل باشد.
مختلف  رشته های  کرد:  تصریح  وی 
زیرمجموعه ما از جمله مُچ اندازی، فیتنس و 
قویترین مردان از جمله رشته های با ظرفیت به 
شمار می روند و توجه و سرمایه گذاری در سنین 

پایه این ورزش ها ضروریست.
رییس فدراسیون اظهار داشت: در استان 
اصفهان ظرفیت های مختلف برای حضور در 
لیگ وجود دارد مثلًا حضور تیم پاورلیفتینگ 
ذوب آهن که از بازیکنان بومی نیز بهره می رود، 

نقطه قوتی برای کشور به شمار می رود.

باشگاه های بدنسازی و 
پرورش اندام با ضعف 

فرهنگی مواجهند

رییس فدراسیون بدنسازی و 
پرورش اندام:

اخبـار اصفهان: شـرکت  متـروی منطقه 
اصفهـان بـه منظـور خدمات رسـانی بـه 
شـرکت کننـدگان در آئیـن پیـاده روی 
اربعیـن حسـینی )ع(، در روز شـنبه ۲6 

شـهریور مـاه سـرویس دهی می کنـد
ایـن شـرکت اعـلام کـرد، بـا توجـه بـه  
برگـزاری پیـاده روی روز اربعیـن بـه 
منظـور خدمت رسـانی ویـژه  بـه زائران 
پیـاده روی نمادیـن اربعین  در روز شـنبه 
۲6 شـهریور مـاه همزمـان بـا اربعیـن 
سـرور و سـالار شـهیدان ابـا عبـد الله 
حسـین )ع( متـروی اصفهـان  باز اسـت 

و خدمـت رسـانی می کنـد.
شهروندان و مسـافرانی که در راهپیمایی 
اربعیـن  اصفهـان شـرکت می کننـد 
می تواننـد از تمامـی ایسـتگاه های خـط 
یـک از صبـح روز اربعین سـاعت ۹ صبح 

تا سـاعت 1۵ بعـد از ظهر اسـتفاده کنند.
طبـق  شـرکت  ایـن  همچنیـن 
ئـه  را روال روزهـای گذشـته آمـاده ا
خدمـات حداکثـری بـه عـزاداران و 
شـرکت کنندگان در مراسـم دلـدادگان و 
جامانـدگان اربعیـن حسـینی در اصفهان 
اسـت. ایسـتگاه هایی کـه در مسـیر این 
مراسـم قرار دارند بـه ویژه ایسـتگاه های 
مفتح، تختـی و امـام حسـین )ع(، میدان 
آزادی آمـاده ارائـه خدمـات حداکثـری 
بـه عـزاداران و شـهروندان در ایـن روز 

. هسـتند
بـه گفته شـرکت متـروی اصفهـان ارائه 
خدمـات روز جمعه ۲۵ شـهریور ماه طبق 
روال روزهـای جمعـه و روز اربعیـن بـه 
طور ویـژه در تمامی ایسـتگاه ها خدمات 

رسـانی خواهـد کرد.

معــاون عمــران شــهری شــهرداری 
اصفهــان از پیشــرفت ۲۲ درصــدی 
پــروژه زیرگــذر پــل اندیشــه بــا 
حدود4۰۰میلیــارد ریــال اعتبار خبــر داد.
ــر  ــن خب ــلام ای ــا اع ــاورز راد ب اصغرکش
گفــت: یکــی از پروژه هــای شــاخص 
ــهرداری  ــهری ش ــران ش ــت عم معاون
اصفهــان، پــروژه زیــر گــذر پــل اندیشــه 
واقــع درمنطقــه 1۳ اســت کــه بــا اعتبــار 
اجرایــی حدود4۰۰میلیــارد ریــال در 

ــت. ــداث اس ــال اح ح
او درصــد پیشــرفت فیزیکــی ایــن پروژه 
را تــا اوایــل مردادمــاه ســال جــاری 
حــدود ۲۲ درصــد دانســت و افــزود: 
پــروژه مذکــور اتصــال کنــدروی جنوبی 
ــه مســیر مســتقیم  ــن ب ــان ذوب آه اتوب

ــه بزرگــراه شــهید  در محــل راســتگرد ب
اقــارب پرســت را برقــرار می کنــد و 
ضریــب ایمنــی مســیر را بــه دلیــل 
حــذف تداخــل حرکــت مســتقیم و 

راســتگرد بــالا می بــرد.
معــاون عمــران شــهری شــهرداری 
اصفهــان دربــاره جزئیــات پــروژه 
زیرگــذر پــل اندیشــه توضیــح داد: طول 
ــر  ــراه 11۰ مت ــه هم ــر ب ــروژه 4۵۰ مت پ
پــل و ۳۰۰ متر دسترســی و مســیرکندرو 

اســت.
او افــزود: بــرای احــداث ایــن پــروژه ۲4 
ــرداری، 4۵۰۰  ــب خاکب ــر مکع ــزار مت ه
ــن  ــزی، 1۳۰۰ ت ــن ری ــب بت ــر مکع مت
ــتفاده  ــور اس ــن آرمات ــفالت و ۵۵۰ ت آس

ــت. ــده اس ش

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان خبر داد:شرکت متروی اصفهان اعلام کرد:
 پیشرفت 22 درصدی پروژهمترو اصفهان اربعین باز است

زیر گذر پل اندیشه با اعتبار 400میلیارد ریالی

وی افزود: برای ورود به مرکز رشد باید ایده نو، فناورانه و قابل تجاری سازی به 
همراه یک تیم دو نفره متخصص به صورت تمام وقت وجود داشته باشد. در این 
مرحله باید طرح توجیهی کسب وکار تدوین شده و یک مشاور متخصص در 
کنار تیم باشد. همچنین لازم است شرکت ثبت شده ای با کمتر از ۳ سال سابقه 
وجود داشته باشد. در صورت پذیرش در این مرحله، شرکت ۳ تا ۵ سال فرصت 

دارد تا به مرحله ورود به پارک علم و فناوری برسد.
رئیس امور جذب و پذیرش شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: در 
صورتی که در یکی از شرایط رشد ضعف وجود داشته باشد، تیم باید وارد مرحله 
رشد مقدماتی شود. در این مرحله تیم می تواند از یک نفر به صورت تمام وقت 
به همراه دو نفر به صورت پاره وقت و یک مشاور تشکیل شده باشد. در صورت 
پذیرش در این مرحله، 6 ماه به تیم زمان داده می شود که به استانداردهای 

پذیرش در مرحله رشد دست یابد.
خدابنده اضافه کرد: در مرحله پذیرش در پارک علم و فناوری، باید شرکت ثبت 
شده با حداقل ۳ سال سابقه و تجربه تجاری سازی فعالیت های فناورانه وجود 
داشته باشد که فروش سال گذشته آن معادل سقف معاملات متوسط )یک 
میلیارد تومان برای سال 14۰1( باشد. این شرکت باید حداقل از وجود 6 نیروی 

متخصص بیمه شده به صورت هم زمان بهره ببرد.
وی خاطرنشان کرد: الزامی به گذراندن یک مرحله برای ورود به مرحله دیگر 
وجود ندارد. برای مثال ممکن است یک شرکت در مرکز رشد شهرک، شرکت 
نکرده باشد اما شرایط ورود به پارک علم و فناوری را داشته باشد و بنابراین به 
پارک وارد شود. البته باید توجه داشت شرکت هایی که از ابتدا در شهرک مستقر 

باشند، می توانند از مزیت تسهیل در شرایط ابتدایی بهره مند شوند.
رئیس امور جذب و پذیرش شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان گفت: در سال 
جاری با تأسیس پارک تخصصی فناوری های فرهنگی، نرم و صنایع خلاق، 
زمینه برای جذب شرکت های فناور در حوزه مدیریت و علوم انسانی در شهرک 
فراهم شده و شرکت هایی که دستاوردهای نوآورانه ای در این زمینه دارند، 
می توانند برای پذیرش اقدام کنند. همچنین شتابدهنده ها نیز از امسال در 

شهرک پذیرش می شوند.
خدابنده با بیان اینکه پذیرش در مرحله پارک به سه حالت انجام می شود، اظهار 
کرد: اجاره فضای کار، خرید زمین و ساخت محل کار و عضویت به صورت غیر 
مستقر در پارک سه حالت پذیرش شرکت در پارک را تشکیل می دهد. البته 
باید توجه داشت اختصاص زمین به شرکت پس از ارزیابی یک ساله شهرک از 
شرکت انجام می شود. به علاوه شرکتی که در شهرک مستقر نباشد نمی تواند 

از مزایای مجوز فناوری و معافیت مالیاتی استفاده کند.

 یلـدا توکلی  رئیـس امور جذب و پذیرش شـهرک 
علمـی و تحقیقاتـی اصفهـان فرآینـد پذیـرش 
شـرکت ها در ایـن شـهرک را تشـریح کـرد.  لیلا 
خدابنـده، رئیس امـور جـذب و پذیرش شـهرک 
علمی و تحقیقاتـی اصفهان، دربـاره روند پذیرش 
در شـهرک اظهـار کرد: ایـن فرآیند در سـه مقطع 
رشـد مقدماتی، رشـد و پارک علم و فناوری انجام 
می شـود کـه شـرایط ورود به هـر کـدام متفاوت 

. ست ا

 ورود به شهرک با ایده نو
و فناورانه میسر است

 رئیس امور جذب و پذیرش شهرک علمی
و تحقیقاتی اصفهان:

گفت و گو

 مریم یادگاری  اندیشیدن به شهر 
جزئی از دغدغه معماران برای طراحی 
شهری تلقی می شود و تفکر و ارتباط 
معنادار آن با شهر خیلی روشن است. 
به همین دلیل دومین نشست معماری 
با موضوع »چقدر در طراحی معماری 
شهری به شهر اندیشیده ایم« برگزار شد.

• معماری یکی از موضوعات 
مهم در شهرسازی

مژگان ابراهیمی عضو شورای تخصصی 
معماری موزه گرمابه حمام علیقلی آقا 
در دومین نشست معماری با موضوع 
»چقدر در طراحی معماری شهری به 
شهر اندیشیده ایم« با بیان اینکه معماری 
یکی از موضوعات مهم در شهرسازی 
است، گفت: معماران باید از خود بپرسند 
که آیا با توجه به شرایط و قوانین موجود 
در شهرسازی و پروژه های معماری، 
اقدام مناسبی را در جهت شهر و 

شهروندان انجام داده اند.
وی با اشاره به معماری بناهای قدیمی، 
افزود: در گذشته برای معماری توجه 
ویژه به همسایه و حتی خیابان و کوچه 
هم بود مثلًا در کوچه ها مقداری از 
فضای خانه عقب نشینی می کردند تا 
فضایی برای استراحت سالمندان باشد، 
اما در حال حاضر هیچ کدام از معماران 
حاضر به انجام چنین کاری نیستند و 
حتی این کار را به نوعی هدررفت زمین 

و پروژه تلقی می کنند.
• ارتباط معماری تنها با شهر 

خلاصه نمی شود
در ادامه محمد شماعی زاده متخصص 
معماری با بیان اینکه ارتباط معماری تنها 
با شهر خلاصه نمی شود، اظهارداشت: 
معماری با تمام حوزه های اجتماعی، 
زیست محیطی، فرهنگی و سیاسی 
مرتبط بوده و به عبارتی وابسته به تمام 

این موضوعات است.
وی با بیان این سؤال که چقدر در 
شهر  به  شهری  معماری  طراحی 
اندیشیده ایم، گفت: این سؤال جزئی 
از دغدغه معماران برای طراحی شهری 
تلقی می شود و تفکر و ارتباط معنادار آن 

با شهر خیلی روشن است.
وی با اشاره به رویکردهای مختلف 
معماری شهری، بیان داشت: در پروژه ها 
سعی می شود تا ارتباط آن با شهر یک 

ارتباط بصری باشد.
وی با بیان این سؤال که ما معماران 
چقدر در قبال اندیشیدن به شهر و ادای 
حقوق شهر، احساس مسئولیت در مواجه 
با شهر و پاسخگو بودن نسبت به شهر 
حق داریم، ادامه داد: این مسئولیت 
یک کاری دو طرفه بین معمار و شهر 

و شهروندان است.
این معمار گفت: همان طور که از یک 
معمار انتظار می رود که در طراحی و 
اجرای پروژه های معماری خود غیر از 
حق مالک، مصالح شهر و شهروندان را 
در نظر بگیرد در مقابل نیز انتظار می رود 
شهر نسبت به رعایت حقوق معمار 

تلاش کنند.
شماعی زاده حق آموزش مطلوب در 
دانشگاه ها و دفاتر معماری، رقابت سالم، 
نقد تخصصی، ارائه نظر در امور شهر، 
داشتن قوانین قابل اعتنا و منسجم 
شهرسازی و حق ارائه فعالیت خلاقانه 
به دور از تفکر غالب را از حقوق معماران 

دانست.
وی با انتقاد از قوانین و محدودیت های 
دست و پاگیر که برای معماران وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: دغدغه ما این 
است که با این شرایط و قوانین و با 
محدودیتی که داریم چقدر می توانیم 

کار کنیم و چقدر می توانیم به طراحی 
بیاندیشیم و آن را به فضای شهری 

بیاوریم.
این معمار ادامه داد: ما در معماری با مردم 
سروکار داریم، مردم از ما انتظاراتی دارند 
در حالیکه یکسری قوانین در هر کشور 
با هر نوع فرهنگی وجود دارد، اتفاقی 
که می افتد این است که کارفرمای 
خصوصی دوست دارد حداکثر بهره را 
ببرد در حالیکه جامعه باید به سمتی برود 
که کارفرما را متقاعد کند که از منافع صد 

درصدی خود چشم پوشی کند.
وی بهترین کارفرمایان را کارفرمایان 

متوسط عنوان کرد و افزود: کارفرمایان 
متوسط سواد و درآمد خوبی دارند و هم 
می خواهند که کاری متفاوت برای آنان 
ارائه شود بنابراین بهترین گزینه هستند.

شماعی زاده با بیان اینکه معماری 
مانند یک کلاف به هم پیوسته است 
که عواملی مانند قوانین شهرسازی، 
نظر کارفرمایان، بودجه و اعتبار پروژه 
و بسیاری از موضوعات اجتماعی و 
فرهنگی در آن دخیل است، خاطرنشان 
کرد: نقص در هر کدام از این موارد 
موجب گره های بیشتر در این کلاف 

خواهد شد.

دغدغه معماران در طراحی شهری اندیشیدن به شهر است
نشست معماری با موضوع »چقدر در طراحی معماری شهری به شهر اندیشیده ایم« در ایستگاه دوم؛
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مدیرکل ورزش و جوانان و شهردار اصفهان در نشستی مشترک پیرامون 
موارد مختلف حوزه ورزش و امور جوانان در راستای توسعه ورزش همگانی 
و شهروندی، مشارکت اجتماعی جوانان و بهره مندی از ظرفیت سازمان های 

مردم نهاد جوانان به گفت وگو پرداختند.
علی قاسم زاده، در جلسه مشترک با مدیر اداره کل ورزش و جوانان استان 
اصفهان برای پیگیری مجدانه بحث انتخاب اصفهان به عنوان »پایتخت جوانان 
جهان اسلام« در سال ۲۰۲۳ تاکید و اظهار کرد: مجموعه شهرداری اصفهان 
همیشه حامی اصلی ورزش برای همه مردم، مباحث فرهنگی و موضوعات 

مرتبط با جوانان خلاق و مستعد اصفهان بوده و خواهد بود.
وی افزود: برای تعامل و توسعه ورزش استان با تمام توان آماده همکاری با 
اداره کل ورزش و جوانان هستیم و در راستای برگزاری برنامه های مشترک 

نشست هایی را برگزار خواهیم کرد.
جواد محمدی، مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان اصفهان نیز در این نشست 
با اشاره به موفقیت های کسب شده در حوزه ورزش همگانی و قهرمانی استان به 
ویژه شهر اصفهان بر تعاملات مستمر و گسترده حوزه ورزش و شهرداری تأکید 
کرد و گفت: ورود شهرداری به عرصه ورزش همگانی و توسعه زیرساخت های 

ورزشی، بسیاری از موانع و مشکلات این حوزه را مرتفع خواهد کرد.
وی افزود: با برگزاری برنامه های مشترک مناسب با شهرداری، نشاط و سلامت 
اجتماعی ایجاد می شود که این امر می تواند منجر به کاهش آسیب های 

اجتماعی شود.
محمدی ضمن قدردانی از حمایت های شهرداری اصفهان، یادآور شد: 
خوشبختانه شهرداری اصفهان از حامیان اصلی ورزش و جوانان بوده اند و 
خدمات ارزنده ایی در راستای توسعه ورزش همگانی و امور جوانان انجام 

داده اند.

مجموعه شهرداری 
همیشه حامی ورزش 
برای همه مردم است

مدیرکل ورزش و جوانان و شهردار اصفهان:

خبر

ISFAHAN
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شهرستان

Isfahan News

فرمانـدار فریـدن گفت: درصـدد تأمین 
نیـروی انسـانی دسـتگاه های اجرایـی 

شهرسـتان فریدن هسـتیم.
بررسـی  جلسـه  در  عباسـی  عزیزالـه 
ورزش  حـوزه  مشـکلات  و  مسـائل 
محمـد  حضـور  بـا  کـه  شهرسـتان 
شهرسـتان  چهـار  نماینـده  صالحـی 
فریـدن، فریدونشـهر، چـادگان و بوئین 
اداره  کارکنـان  و  رئیـس  میاندشـت، 
ورزش و جوانان، روسـا و نائب رئیسـان 
هیئت هـای ورزشـی برگزار شـد، گفت: 
ورزش یکـی از اساسـی و پایه ای تریـن 
راهکارهـای حـل مسـائل و معضـلات 
اجتماعـی اسـت و حمایـت از آن یـک 

وظیفـه اسـت.
فرمانـدار با تاکیـد بر اینکه عقل سـالم 
در بدن سـالم اسـت، گفت: بدون شک 
ورزشـکاران مـا نیـز جزء نخبـگان این 
شهرسـتان به شـمار می روند و علیرغم 
محدودیت هـا و نارسـائی ها توانسـته اند 
در عرصه هـای بین المللی، کشـوری و 
اسـتانی افتخارآفرینی نمایند و چه بسـا 
بـا رفع کمبودها موفقیت های بیشـتری 

کسـب خواهند نمود.
وی بـا اشـاره بـه مکاتبـات و مذاکرات 
و  ورزش  مدیـرکل  بـا  شـده  انجـام 
جوانان اسـتان اصفهان، اظهار داشـت: 
یکـی از موضوعـات پیگیری شـده این 
بـود کـه درآمـد حاصـل از سـالن های 
هزینه هـای  تأمیـن  جهـت  ورزشـی 
و  ورزش  اداره  حسـاب  بـه  مسـابقات 
هـر  شـود  واریـز  شهرسـتان  جوانـان 
چنـد بـا توجـه بـه هزینه هـای بـالای 
نگهـداری اماکـن سـود حاصلـه ناچیز 

می باشـد.
عباسـی ادامـه داد: هیات های ورزشـی 
مطالبـات، نیازها، مسـائل و مشـکلات 
خـود را بـه صـورت مکتوب بـه منظور 
اولویـت بنـدی و تأمیـن اعتبـار ارائـه 
تخصیـص  در  اینکـه  ضمـن  نماینـد 
اعتبارات سـهم ورزش امسـال نسـبت 

بـه سـال گذشـته بهتـر بود.
در شهرسـتان  دولـت  عالـی  نماینـده 
بـا بیـان اینکـه بایـد سلسـله مراتـب 
مدیریتـی در پیگیری و حل مشـکلات 
رعایـت شـود، تصریح کرد: مسـئولان 
اجرایـی موظفند که در راسـتای تحقق 
تلاشـی  هیـچ  از  مردمـی  مطالبـات 
فروگـذار ننموده و هیـچ مدیری نباید از 

مسـئولیت خـود شـانه خالـی کند.
مسـئولان  داشـت:  اذعـان  وی 
خـود  بایـد  اجرایـی  دسـتگاه های 
پاسـخگوی مطالبـات مرتبط باشـند تا 
مـردم بـرای هـر کاری بـه فرمانـداری 
مراجعـه نکنند اگـر فرمانـدار جوابگوی 
مطالبـات مردمـی دیگـر ادارات شـود 
در ایـن صـورت بـه مدیران و روسـای 
دسـتگاه های اجرایـی نیـازی نخواهـد 

. د بو
مشـکلات  از  یکـی  افـزود:  وی 
انسـانی  منابـع  فقـر  در  شهرسـتان 
ایـن اسـت کـه برخـی افـراد بـا امتیاز 
بعـد  امـا  شـده اند  اسـتخدام  فریـدن 
از مدتـی بـه دلایـل مختلـف انتقالـی 
گرفتـه و از شهرسـتان خارج شـدند، لذا 
چـارت سـازمانی ادارات بـر روی کاغذ 
تکمیـل اسـت اما دسـتگاه ها بـا کمبود 

می باشـند. مواجـه  کارشـناس 
ایـن  کـرد:  نشـان  خاطـر  فرمانـدار 
موضـوع تقریبـاً در تمـام دسـتگاه های 
اجرایـی وجـود دارد و بـه همیـن دلیل 
تعریـف  برایشـان  اسـتخدامی  ردیـف 

نمی شـود.
فرمانـدار ادامـه داد: درصـدد هسـتیم تا 
طـی مکاتباتی با دسـتگاه های اسـتانی 
پیگیری کنیم یا کارکنان دسـتگاههای 
اجرایـی بـه منطقه بازگردند و یا پسـت 
مربـوط خالـی تـا بتـوان نیـروی جدید 
اسـتخدام کـرد که البتـه در این صورت 
بومـی گزینـی اولویـت اول شهرسـتان 

خواهـد بود.
روسـای هیات های ورزشـی نبـود نیرو 
و کارشـناس در اداره ورزش و جوانـان، 
مناسـب  امکانـات  و  تجهیـزات  نبـود 
ورزشـی، عـدم حمایت از مربیـان، نبود 
اماکـن مناسـب بـا ورزش بانـوان، کم 
کاری برخـی ادارات در حـوزه ورزش، 
تأمیـن  در  خانواده هـا  توانایـی  عـدم 
شـهریه کلاس ها و... . را از مشـکلات 

ایـن حـوزه عنـوان نمودند.

فرماندار فریدن در جلسه بررسی مسائل 
و مشکلات حوزه ورزش شهرستان:

درصدد تأمین نیروی 
انسانی دستگاه های اجرایی 

شهرستان فریدن هستیم

گفت و گو

ISFAHAN
N E W S

امـام جمعـه شاهین شـهر معرفـی امـام حسـین 
)ع( بـه دنیـا را مقدمـه ظهـور امـام عصـر )عـج( 
دانسـت و گفـت: اشـتیاق بـه شـرکت در آئیـن 
اربعیـن بـه واسـطه مقدمه سـازی بـرای ظهور و 
طبـق وعـده الهـی هـر سـال روز افـزون خواهد 
شـد و ایـن اشـتیاق تنهـا مربـوط بـه شـیعیان یا 

مسـلمانان و اهـل تسـنن نیسـت.
گفت وگـو  در  هاشـمی  قاسـم  الاسـلام  حجـت 

بـا خبرنـگار ایمنـا در خصـوص حماسـه اربعیـن 
سـال ها  اربعیـن حسـینی  مراسـم  کـرد:  اظهـار 
شـکوفاتر  سـال  هـر  و  ایجـاد  قبـل  قرن هـا  و 
شـد، امـروز نیـز ایـن آئیـن به یـک پدیـده مهم 
جهانـی تبدیـل شـده اسـت هـر چند رسـانه های 
اسـتکباری و امپراتوری رسـانه ای از پوشـش این 
واقعـه خـودداری می کننـد اما پیوسـته همـه دنیا 
سـرخود را بـه ایـن سـمت می چرخاند کـه عراق 

و جهـان اسـلام چـه خبر اسـت.
وی حضـور جمعیت سـه میلیون نفـری زائران در 
راهپیمایـی اربعیـن را باعـث احیای روح حماسـه 
و ظلم سـتیزی در جهـان دانسـت و افـزود: ایـن 
زائـران نقـش الگویی بـرای همـه آزادی خواهان 
دنیـا را ایفـا می کننـد، امـام حسـین )ع( در روز 
عاشـورا بـه وضـوح راه حـق و شـاهراه شـهادت 
را نشـان داد و اربعیـن احیا کننده عاشـورا اسـت.

امـام جمعـه شاهین شـهر برگزارکننـدگان آئیـن 
و  عاشـورا  احیاکننـدگان  را  اربعیـن  عـزاداری 
پیام هـای آن توصیـف کرد و یادآور شـد: عاشـورا 
راه انسـانیت را بـه وضـوح بـه بشـریت نشـان 
می دهـد و پیام های جانـدار عاشـورا را نمی گذارد 
کـه ایـن حماسـه از رمـق بیفتنـد و ایـن همـان 
نقشـی اسـت کـه اربعیـن در زنـده نگـه داشـتن 

عاشـورا ایفـا می کنـد.
وی بـا اشـاره بـه نقـش انکارناپذیـر عاشـورا بـر 
زنـده نگـه داشـتن اسـلام ادامـه داد: پیدایـش 
اسـلام به واسـطه بعثـت پیامبـر )ص( و بقای آن 
بـه واسـطه نهضـت عاشـورا بـود، بقای عاشـورا 
نیـز بـه واسـطه اربعین هایـی اسـت که هر سـال 

بـر شـکوه و عظمـت آن افـزوده می شـود.

حجـت الاسـلام هاشـمی ایفـای ایـن نقـش را 
بـر عهـده مجموعه هـای بـزرگ مردمی دانسـت 
و گفـت: هیـچ دولـت و دسـتگاه امنیتـی در دنیـا 
نمی توانـد اسـکان، پذیرایـی و تأمیـن امنیت این 
جمعیـت میلیونـی از زائـران را بر عهـده گیرد در 
حالـی کـه تأمیـن امنیـت راهپیمایـی اربعیـن به 

واسـطه مـردم انجام می شـود.
• حماسـه میلیونـی اربعیـن در بایکـوت 

غرب خبـری 
بیگانـه  رسـانه های  تـلاش  بـه  اشـاره  بـا  وی 
بـرای پوشـش اتفاقـات ناگـوار در ایـن جریـان، 
خاطرنشـان کـرد: ایـن رسـانه ها از مهمان نوازی، 
عظیـم  اجتمـاع  ایـن  هم افزایـی  و  همدلـی 
هم هـدف و همگـرا در تحلیل هـای خود سـخنی 
بـه زبـان نمی آورنـد و بـا اینکـه برخـی اخبـار 
ناگـوار یا ایرادات احتمالی را به سـرعت برجسـته 
و مطـرح می کننـد اما به سـادگی از کنار حماسـه 

عظیـم سـه میلیـون نفـری اربعیـن می گذرنـد.
امـام جمعه شاهین شـهر بایکوت سـنگین خبری 
نشـان دهنده  را  بیگانـه  رسـانه های  در  اربعیـن 
اسـتکبار  رسـانه ای  امپراتـوری  وقاحـت  اوج 
یـک  اربعیـن  افـزود:  و  کـرد  عنـوان  جهانـی 

واقعـه تمدنـی اسـت کـه در حال رخ دادن اسـت 
و ممنوعیت هـای سـفر در دو سـال گذشـته بـه 
دلیـل کرونـا نیز امسـال بر شـور و اشـتیاق مردم 
بـرای شـرکت در ایـن راهپیمایـی عظیـم افزوده 

. ست ا
وی معرفـی امـام حسـین )ع( بـه دنیـا را مقدمـه 
ظهـور امـام عصـر )عـج( دانسـت و اظهـار کرد: 
بـر اسـاس احادیـث، امـام زمـان )عـج( در زمان 
ظهـور خـود را با نـام جد خـود؛ امام حسـین )ع( 
معرفـی می کنـد بنابرایـن معرفـی امـام حسـین 
)ع( بـه دنیـا، مقدمـه ظهـور خواهـد بـود و بایـد 
همـه دنیـا بداننـد ایـن حسـین )ع( کیسـت کـه 

عالـم همـه دیوانه او اسـت.
وی بـا اشـاره بـه بـاور همـه ادیـان بـه ظهـور 
منجـی ادامـه داد: اشـتیاق بـه شـرکت در آئیـن 
اربعیـن بـه واسـطه مقدمه سـازی بـرای ظهور و 
طبـق وعـده الهـی هـر سـال روز افـزون خواهد 
شـد و ایـن اشـتیاق تنهـا مربـوط بـه شـیعیان یا 
مسـلمانان و اهـل تسـنن نیسـت بلکـه از پیروان 
در  دیگـر  آسـمانی  ادیـان  و  مسـیحیت  ادیـان 
شـرکت  اربعیـن  عظیـم  کنگـره  و  همایـش 

. می کننـد

گزارش

امام جمعه شاهین شهر:

راهپیمایی اربعین، واقعه ای تمدن ساز است

ادغام در شبکه خدمات پس از فروش دو خودروساز بزرگ موجب 
ارائه خدمات بهتر و بیشتر به مشتریان شده و تأمین برخی قطعات 

کمیاب را تسهیل خواهد کرد.
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس شورای اسلامی 
گفت: ادغام در شبکه خدمات پس از فروش دو خودروساز بزرگ 
موجب ارائه خدمات بهتر و بیشتر به مشتریان شده و تأمین برخی 

قطعات کمیاب را تسهیل خواهد کرد.
حسین محمد صالحی دارانی در گفتگو با خبرنگار خبرخودرو با 

اشاره به اینکه ادغام شبکه خدمات پس از فروش دو خودروساز 
ادغام در شبکه  فال نیک گرفت، عنوان کرد:  به  باید  را  بزرگ 
به  بیشتر  و  بهتر  خدمات  ارائه  موجب  فروش  از  پس  خدمات 
مشتریان شده و تأمین برخی قطعات کمیاب را تسهیل خواهد 

کرد.
وی افزود: با توجه به محدودیت نمایندگی های ایران خودرو و 
سایپا در برخی شهرها ادغام شبکه خدمات به تأمین قطعات هم 
محصولات سایپا و هم ایران خودرو در این شهرها کمک کرده و 

مردم را از سردرگمی برای تأمین قطعات نجات خواهد داد.
شبکه  در  ادغام  مجلس  در  فریدونشهر  و  فریدن  مردم  نماینده 
خدمات پس از فروش را زمینه ای برای ادغام دو خودروساز بزرگ 
می توانند  خودروسازان  اقدام  این  با  مسلماً  کرد:  بیان  و  دانست 
و  شده  مند  بهره  زمینه ها  همه  در  یکدیگر  توانمندی های  از 
چه  هر  همکاری  همچنین  کنند.  برطرف  را  خود  ضعف  نقاط 
بیشتر خودروسازان موجب تعمیق داخلی سازی، ارتقای کیفیت 
خودروهای تولید داخل و در نهایت جلب رضایت مردم خواهد شد.

 عضو کمیسیون امور داخلی
و شوراهای مجلس شورای اسلامی:

 ادغام شبکه خدمات
پس از فروش دو خودروساز 
 بزرگ تأمین قطعات کمیاب
را تسهیل می کند

موسـی مباشـری معـاون اسـتاندار 
در  شهرسـتان  ویـژه  فرمانـدار  و 
و  مـدارس  مدیـران  گردهمایـی 
پـرورش  و  آمـوزش  مسـئولین 
مهردشـت به همراه دکتـر ابوترابی 
نماینده مردم شهرستان در مجلس 
شورای اسـلامی و ایوبیان بخشدار 
مهردشـت شـرکت و در سـخنانی 
خواسـتار برنامه ریزی مناسب برای 
و  شـروع سـال تحصیلـی جدیـد 
توجـه به مسـائل فرهنگی، تکمیل 
دانـش  توجیـه  آموزشـی،  کادر 
آمـوزان و اولیـاء در روزهای آغازین 

سـال تحصیلی شـد.

ابوترابـی  دکتـر  آقـای  ادامـه  در 
اختصـاص  نحـوه  از  گزارشـی 
اعتبـار در اختیار نماینده شهرسـتان 
کـه در سـال جدیـد بـه آمـوزش و 
پـرورش اختصـاص یافته اشـاره و 
گفـت مبلـغ ۱۹ میلیـارد از اعتبـار 
در اختیـار خـود را بـه آمـوزش و 
طـرف  از  و  تخصیـص  پـرورش 
وزارت آمـوزش و پرورش سـه برابر 
این مبلـغ به شهرسـتان اختصاص 
یافـت کـه بـر اسـاس آمـار دانش 
آمـوزان بین مناطق دو شهرسـتان 
نجف آبـاد و تیـران کرون تقسـیم 

شـده اسـت.

شـهردار فریدون شـهر گفـت: امسـال بـا صـرف دو 
میلیـارد تومـان اعتبار، کارخانه آسـفالت فریدون شـهر 

شـد. راه اندازی 
ابراهیـم باتوانـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا، از 
راه انـدازی کارخانـه آسـفالت فریدون شـهر خبـر داد و 
اظهـار کرد: امسـال با صـرف دو میلیـارد تومان اعتبار 
در کارخانه و راه اندازی آزمایشـگاه و برخی تأسیسـات 

جانبـی راه اندازی شـد.
آسـفالت  کارخانـه  درحال حاضـر  افـزود:  وی 
فریدون شـهر بـا ظرفیـت ۸۵ تـن در سـاعت و تولیـد 
روزانـه بیـش از ۵۰۰ تـن در حـال فعالیـت اسـت.

کارخانـه  کـرد:  خاطرنشـان  فریدون شـهر  شـهردار 
سنگ شـکن شـهرداری بـا تولیـد شـن و ماسـه در 
اختیـار بخـش خصوصـی اسـت و در ایـن دو کارخانه 

۲۰ نیـرو مشـغول بـه کار هسـتند.

باتوانـی تصریـح کـرد: شـهرداری در بخـش تولیـد 
شـن و ماسـه و آسـفالت در صـورت تخصیـص قیـر، 
خودکفـا اسـت و این نـوع تولیدات به کل شهرسـتان 
فریدون شـهر و بـه شـهرهای بوئین میاندشـت، افوس 

و برف انبـار ارسـال می شـود.
وی گفـت: درحال حاضـر ۱۰ پـروژه از جملـه اجـرای 
جـاده کنار گـذر، پارک هـای محلـه ای، جدول گذاری 
بـه منظـور هدایت آب های سـطحی و پیاده راه سـازی 
در حـال اجـرا اسـت و تـا دو مـاه آینـده بـه اتمـام 

می رسـد.
شـهردار فریدون شـهر بـا بیـان اینکه در سـال جاری 
۲۰۰۰ هـزار تـن آسـفالت در سـطح معابـر شـهر اجرا 
و ۸۰۰۰ تـن دیگـر پخـش خواهـد شـد، افـزود: ایـن 
میـزان اجـرای آسـفالت در بخش ترمیـم و لکه گیری 

و آسـفالت معابـر خاکی اجرایی شـده اسـت.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان نائیـن از کشـف 
مأمـوران  بازرسـی  طـی  تریـاک  کیلـو   ۱۰۰
دسـتگاه  یـک  از  شهرسـتان  ایـن  انتظامـی 

داد. خبـر  کامیـون 
سـرهنگ هادی کیان مهر بیان داشت: مأموران 
مسـتقر در ایستگاه بازرسـی شهید شرافت نائین 
بـا همـکاری عوامـل یـگان تـکاوری و عوامل 
سـپکا، حیـن بازرسـی خودروهـای عبـوری بـه 
یک دسـتگاه کامیون کشـنده مشکوک و جهت 

بررسـی آن را متوقـف کردند.
وی ادامـه داد: مأمـوران طـی هماهنگـی بـا 
مرجـع قضائـی خـودرو را مـورد بازرسـی قـرار 
بـه کشـف ۱۰۰  موفـق  نتیجـه  در  کـه  داده 
کیلـو تریـاک که به صـورت ماهرانـه ای داخل 

خـودرو جاسـاز شـده بـود شـدند.
فرمانـده انتظامی شهرسـتان نائین با اشـاره به 
اینکـه در ایـن خصـوص یک متهم دسـتگیر و 
پـس از تشـکیل پرونـده جهت انجـام اقدامات 
قانونـی تحویـل مرجـع قضائـی شـد، مـردم را 
پشـتوانه مهمـی بـرای پلیـس در انجـام بهتـر 
مأموریـت خطیـر مبـارزه با مواد مخدر دانسـت 
و از شـهروندان خواسـت بـا توجه آسـیب های 
کانـون  بـه  موادمخـدر  کـه  جبران ناپذیـری 
خانواده هـا و جوانـان وارد می کنـد در صـورت 
اطـلاع از هـر گونـه اخبـار در خصـوص حمل، 
خریـد و فـروش مواد مخـدر بلافاصلـه مراتب 
را از طریـق شـماره تلفن ۱۱۰ بـه پلیس اعلام 

. کنند

اسـتانداری  بحـران  مدیریـت  مدیـرکل 
اصفهـان گفـت: آتـش سـوزی در واحد 
صنعتـی  شـهرک  در  چسـب  تولیـدی 
سـپهرآباد شـهرضا خسـارت و صدمـات 

جانـی نداشـته اسـت.
منصور شیشـه فـروش در گفـت و گو با 
ایرنـا افـزود: ایـن آتش سـوزی در انبـار 
بنزیـن واحد تولیدی چسـب در شـهرک 
وقـوع  بـه  صنعتـی سـپهرآباد شـهرضا 
بـه حساسـیت  توجـه  بـا  کـه  پیوسـت 
ایـن حریـق، ۹ دسـتگاه خـودرو از آتش 
نشـانان بـه محـل حادثـه اعزام شـدند.

وی بـا بیـان اینکـه مخـازن نگهـداری 
ایـن حادثـه  در  بنزیـن  لیتـر  ۱۵ هـزار 
طعمـه حریـق شـد ادامـه داد: بـا تلاش 
نشـانی،  آتـش  و  امـدادی  نیروهـای 

حریـق مهـار شـد.
اسـتانداری  بحـران  مدیریـت  مدیـرکل 
ایـن  اصفهـان گفـت: حوادثـی مشـابه 

نقـاط  در  اخیـر  روزهـای  در  حادثـه 
مختلـف اسـتان از جمله شـهرک فرش 
نمـد و  تولیـدی  واحـد  بیـدگل،  و  آران 
کمشـچه  شـهرک صنعتـی  در  موکـت 
و مخـزن اکسـیژن در شـهرک صنعتـی 
نیازمنـد  کـه  داده  رخ  کـرون  و  تیـران 

توجـه ویـژه در ایـن زمینـه اسـت.
اسـتان  مدیریـت  کـرد:  اضافـه  وی 
راسـتای  در  را  لازم  هشـدار  اصفهـان 
در  ایمنـی  اسـتانداردهای  رعایـت 
بـه  کالاهـا  کـردن  انبـار  و  نگهـداری 
و  صنعتـی  شـهرک های  شـرکت 
اسـت. داده  ارائـه  تولیـدی  واحدهـای 

آبـاد شـهرضا  شـهرک صنعتـی سـپهر 
بـا مسـاحت ۴۵ هکتـار بعنـوان یکـی از 
شـهرک صنعتی هـای اسـتان اصفهـان 
در شهرسـتان شـرضا واقع شـده اسـت.

کیلومتـری  در ۸۰  شهرسـتان شـهرضا 
جنـوب اصفهـان اسـت.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان کاشـان از 
دسـتگیری ۱۶ شـرور در کاشـان با اجرای 

طـرح اقتدار خبـر داد.
سـرهنگ ایـرج کاکاونـد در گفت وگـو بـا 
خبرنگار تسـنیم در کاشـان، از دسـتگیری 
۱۶ شـرور خبـر داد و اظهـار داشـت: یکی 
از اولویت هـای اصلـی پلیـس کاشـان در 
سـال جـاری، اجـرای طرح ارتقـای امنیت 
اجتماعـی و مقابلـه بـا مخلان آسـایش و 

امنیـت مردم اسـت.
وی در ادامـه ضمـن اشـاره بـه اجـرای 
ارتقـای  طرح هـای مختلـف در راسـتای 
سـطح امنیـت در منطقه تصریح کـرد: در 
راسـتای شناسـایی و دسـتگیری مخـلان 
نظـم و امنیـت بـا اشـرافیت اطلاعاتـی، 
طرح عملیاتی اقتدار به اجرا گذاشـته شـد.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان کاشـان در 

ابـراز  کاشـان  پلیـس  اقدامـات  تشـریح 
طـرح  ایـن  اجـرای  نتیجـه  در  داشـت: 
بـا  امنیـت  و  نظـم  از مخـلان  نفـر   ۱۶
سـوابق شـرارت و ایجـاد ناامنـی توسـط 
پلیـس اطلاعـات و امنیـت عمومـی ایـن 
شهرسـتان به همراه هشـت قبضه سـلاح 
سـرد و قمـه دسـتگیر و 3۲ نفـر از اراذل و 
اوبـاش شـاخص احضار و ضمـن توجیه از 

آنهـا تعهـد اخذ شـد.
کاکاونـد بـا اشـاره بـه اینکـه فعالیـت و 
اوبـاش  اراذل و  افـراد شـرور و  اقدامـات 
می شـود،  رصـد  مسـتمر  صـورت  بـه 
خاطرنشـان کـرد: پلیـس بـا تمـام تـوان 
در راسـتای تأمیـن نظـم و امنیـت تلاش 
خواهـد کـرد و اجازه نخواهـد داد مجرمان 
با اقدامـات غیرقانونی، موجبات برهم زدن 

نظـم عمومـی شـوند.

 گردهمایی مدیران مدارس و مسئولین
آموزش و پرورش برگزار شد

 تاکید بر ضرورت برنامه ریزی مناسب
جهت کادر آموزش

شهردار فریدون شهر خبر داد:

راه اندازی کارخانه آسفالت در شهر

فرمانده انتظامی شهرستان نائین خبر داد:

توقیف کامیون حامل تریاک در شهر
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان خبر داد:

دستگیری ۱۶ شرور با اجرای طرح اقتدار

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

 آتش سوزی واحد صنعتی
در شهرضا خسارت جانی نداشت

»طحانـی« گفـت: امنیـت بی بدیل 
جمهـوری اسـلامی ایـران مرهـون 
خون شـهدا و مجاهـدت رزمندگان، 
دفـاع  دوران  آزادگان  و  ایثارگـران 

اسـت. مقدس 
خاطـره  و  یـاد  شـدن  باکمرنـگ 
شـهدا ارزش های اسـلامی کمرنگ 
خواهـد شـدبه گـزارش دفاع پـرس 
از اصفهـان، »احمدرضـا طحانـی« 
فرماندار شهرسـتان خوروبیابانک در 
جلسـه هماهنگی هفته دفاع مقدس 
شهرسـتان خـور و بیابانـک اظهـار 
داشـت: در شـرایطی کـه وضعیـت 
بسـیار از کشـورهای منطقه آشـفته 
ایـران  اسـلامی  جمهـوری  اسـت، 
یکـی از کشـورهای امـن و بـا ثبات 

اسـت. جهان 
وی تصریـح کرد: در آسـتانه چهل و 
دومیـن سـالگرد هفته دفـاع مقدس 

بایـد ارزش هـا و فرهنـگ آن دوران 
بیـش از گذشـته در جامعـه و بیـن 

نسـل جوان تبیین شـود.
فرماندار شهرسـتان خـور و بیابانک 
ایثارگـران  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا 
اسـلامی  ارزش هـای  پرچمـدار 
هسـتند، افـزود: اگـر یـاد و خاطـره 
شـهدا کمرنـگ شـود، ارزش هـای 
اسـلامی کمرنـگ خواهـد شـد. مـا 
نبایـد اجازه دهیم نـام و یاد و خاطره 
شـهدا کمرنـگ و تضعیـف شـود.

طحانی گفـت: اجر برگـزاری چنین 
فکـر  اندیشـه،  مقـام  در  جلسـاتی 
و  پیگیـری  مصوبـات،  تصویـب  و 
اقـدام و بـه نتیجـه رسـاندن آن هـا، 
همـان اجـر و مـزدی دارد کـه در 
مقـام شـهادت وجـود دارد البتـه به 
شـرطی کـه بـا اعتقـاد و اخـلاص 

همـراه باشـد.

 نماینـده مردم نایین، خـور و بیابانک در 
مجلس شـورای اسلامی گفت تجهیزات 
لازم جهـت بهسـازی مسـیرهای مزارع 
کشـاورزی به شهرسـتان نایین وارد شـد 
و در هفته هـای آینـده بـه منطقـه خور و 

بیابانک ارسـال خواهد شـد.
الهـام آزاد در گفت وگـو بـا پانـا، دربـاره 
کشـاورزی  مـزارع  راه هـای  بهسـازی 
»بـا  کـرد:  اظهـار  ناییـن  شهرسـتان 
توجـه بـه اینکـه نگهـداری و بهسـازی 
راه هـای مـزارع از حیطـه وظایـف جهاد 
کشـاورزی و راهـداری خـارج شـده بود، 
بـا گذشـت زمـان و فرسوده شـدن ایـن 
راه هـا ایـن موضوع به یکـی از معضلات 
مهم کشـاورزان تبدیل شـده و خواسـتار 
مـزارع  بـه  منتهـی  راه هـای  بهسـازی 

کشـاورزی شـدند.«
وی افـزود: »طـی پیگیری هـای فراوان 
نهایتاً با همت بسـیج سـازندگی و سـپاه 

صاحـب الزمـان تجهیـزات لازم جهـت 
بهسـازی مسـیرهای مـزارع کشـاورزی 
به شهرسـتان نایین وارد شـد و انشـاالله 
طـی هفته هـای آینـده به منطقـه خور و 

بیابانـک اعـزام خواهد شـد.«
انجـام  »خوشـبختانه  کـرد:  تاکیـد  آزاد 
عملیـات بهسـازی در ناییـن بـه پایـان 
رسـید و در این راسـتا شـاهد رفع معضل 
بـزرگ کشـاورزان ایـن منطقـه بودیـم. 
انشـاالله بهسـازی مسـیرهای منتهی به 
مـزارع کشـاورزی خور و بیابانـک نیز به 

زودی انجـام خواهـد شـد.«
نماینـده مـردم ناییـن و خـور و بیابانـک 
در مجلـس شـورای اسـلامی ادامـه داد: 
»انتظـار مـی رود بـا کمـک مسـئولان 
خـدوم  نیروهـای  همـت  و  اسـتانی 
هـر  کشـاورزان  دغدغه هـای  بسـیج، 
دو شهرسـتان در اسـرع وقـت برطـرف 

شـود.«

فرماندار خوروبیابانک:

با کمرنگ شدن یاد و خاطره شهدا 
ارزش های اسلامی کمرنگ خواهد شد

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:

 دغدغه کشاورزان نایین و خور و بیابانک
برطرف شد
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As announced by a provincial 
official, 813,000 tons of prod-
ucts worth $453 million were 
exported from Khorasan Raza-
vi province, in the northeast 
of Iran, in the first five of the 
current Iranian calendar year 
(March 21-August 22).
Javad Jafari, an official with 
the province’s customs depart-
ment, said that the five-month 

export indicates 21 percent 
and 34 percent fall in terms of 
value and weight, respectively.
He named saffron, fresh ap-
ples, pistachios with fresh 
and dry skin, and steel bars as 
the major exported items and 
Afghanistan, Iraq and Turk-
menistan as the main export 
destinations.
The official further announced 

that 121,000 tons of goods 
valued at $250 million were 
imported to the province in the 
first five months of the pres-
ent year, with 21 percent and 
65 percent growth in terms of 
value and weight, respectively, 
year on year.
He named mobile phone, 
wheat and cotton as the major 
imported products and United 

Arab Emirates (UAE), Turkey, 
Tajikistan, and China as the 
main sources of imports in the 
said five-month period.
As previously announced by 
the official, the value of non-oil 
export from Khorasan Razavi 
rose six percent in the past 
Iranian calendar year 1400 
(ended on March 20), from its 
preceding year.
He said that 2.607 million tons 
of commodities worth $1.4 
billion were exported from the 
province in the past year, indi-
cating five percent fall in terms 
of weight year on year.
He named Iraq, Uzbekistan, 
Turkmenistan, Pakistan, and 
Tajikistan as the major export 
destinations of the province’ 
products.
Jafari also announced that 
229,000 tons of commodi-
ties worth $579 million were 
imported to Khorasan Razavi 
in the previous year, with 53 
percent rise in value and 23 
percent growth in weight year 
on year.
He named Oman, China, Ta-
jikistan, and the United Arab 
Emirates as the main sources 
of imports to the province dur-
ing the previous year.
The head of the Islamic Repub-
lic of Iran Customs Adminis-
tration (IRICA) has announced 
that the value of Iran’s non-oil 
exports reached $20.924 bil-
lion in the first five months of 
the current Iranian calendar 

year, up 21 percent compared 
to the last year’s same period.
According to Alireza Mogha-
dasi, Iran exported 44 million 
tons of non-oil commodities 
in the mentioned five months 
which was 3.5 percent less 
than the figure for the previous 
year’s same period.
Meanwhile, some 14 mil-
lion tons of goods valued at 
$21.665 billion were imported 
into the country, indicating a 
19-percent rise in terms of val-
ue compared to the last year’s 
same time span, he said.
The weight of the imported 
goods declined by 8.5 percent, 
year on year, the official add-
ed.
In total, the Islamic Republic 
traded about 58 million tons of 
non-oil goods worth $42.589 
billion with its trade partners 
in the first five months of the 
current Iranian calendar year, 
up about 23 percent in terms 
of value.
Iran’s top export destinations 
during this period were China, 
Iraq, United Arab Emirates, 
Turkey, and India, according to 
Moghadasi.
Liquid propane, methanol, liq-
uefied natural gas, polyethyl-
ene, iron, and steel ingots were 
among the top exported items 
in the said five months.
The country’s top five sources 
of imports during these five 
months were the UAE, China, 
Turkey, India, and Russia.

Commodities worth $453m exported from Khorasan Razavi in 5 months

Venezuela wel-
comes Iranian in-
vestment in its min-
ing sector
Venezuela’s Minister of Trans-
portation Ramón Blázquez has 
invited Iranian investors and ex-
perts to participate in the devel-
opment of the mining and miner-
al industries of his country, IRNA 
reported.
Blázquez made the remarks on 
Monday in a meeting with senior 
mining officials and experts from 
Iranian Mines and Mining Indus-
tries Development and Renova-
tion Organization (IMIDRO).
Referring to Iran’s progress in 
the field of mining and miner-
al industries over the past two 
decades, he stated: “We have 
set Iran as our role model for 
achieving a non-oil economy and 
we are trying to use the experi-
ence and knowledge of Iranian 
engineers to develop our mining 
sector.”
Also speaking at the meeting, 
IMIDRO Board Member Jam-
shid Molarahman underlined the 
friendly relations between Iran 
and Venezuela, saying: “Good 
political relations are a prereq-
uisite for the development of 
economic relations between 
countries and fortunately, posi-
tive relations have already paved 
the way for the development of 
economic cooperation between 
Iran and Venezuela.”
“This is a good opportunity that 
both sides should take advan-
tage of,” he stressed.
Amir Sabagh, IMIDRO’s eco-
nomic and investment devel-
opment manager, also pointed 
to Iran’s ability and potential in 
the field of mining and mineral 
industries and said: “There are 
many opportunities for coopera-
tion between Iran and Venezuela 
in various fields such as steel, 
cement, gold, and other miner-
als.”
According to the official, consid-
ering the fact that urbanization 
and construction in Venezuela 
are developing, there will be an 
urgent need for construction 
materials including cement, 
steel, and rebar in this country.
“Therefore, we are ready to 
export or build steel and steel 
products factories and cement 
plants in this country,” he said.
“We have identified many in-
vestment opportunities in Vene-
zuela, and we plan to be present 
in the country’s mining if some 
problems are resolved,” Sabagh 
added.

---------------------------------------------------

Iran’s trade balance 
with Russia turns 
positive
Head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) announced 
on Monday that the country’s 
trade balance with Russia has 
turned positive, the TPO portal 
reported.
Alireza Peyman-Pak made the 
announcement in a meeting of 
the Government’s Economic Co-
ordination Headquarters which 
was chaired by President Ebra-
him Raisi.
In this meeting, Peyman-Pak 
presented a report on Iran’s 
trade with Russia and the Eura-
sian Economic Union (EAEU) in 
the second quarter of the current 
Iranian calendar year (started on 
March 21).
“The volume of trade between 
the Islamic Republic of Iran and 
the countries of the Eurasian 
region, especially Russia, has 
grown significantly since Khor-
dad [the third Iranian calendar 
month (May 22-June 21)] when 
the Government’s Economic 
Coordination Headquarters dele-
gated new authorities to TPO to 
promote trade with the region,” 
the TPO head said in his report.

FM: Iran Hosting 
Over 4.5mn Afghan 
Refugees
Foreign Minister Hussein 
Amir-Abdollahian said more 
than 4.5 million Afghan people 
have taken refuge in Iran, and 
underscored the formation of 
an inclusive government in Af-
ghanistan as one of the requi-
sites for restoration of security 
and stability across the neigh-
boring country.
Amir-Abdollahian made the re-
marks in a webinar hosted by 
his New Zealand counterpart, 
Nanaia Mahuta, during which 
the two diplomats discussed 
the latest developments about 
Afghanistan, among other is-
sues.

---------------------------------------------------

Iran Edge Finland 
at 2022 Continental 
Futsal Champion-
ship
Iran started the 2022 Continen-
tal Futsal Championship with a 
2-1 win over Finland in Group 
B. Salar Aghapour and Moslem 
Oladghobad scored for Team 
Melli in each half.
Vahid Shamsaei’s men are 
scheduled to face Vietnam on 
Tuesday. Thailand, Morocco 
and Angola are in Group A. The 
tournament is hosted by the 
Football Association of Thai-
land (FAT) from September 11 
to 16 in Bangkok, Thailand.

---------------------------------------------------

Tehran, Kashan to 
host Japan Culture 
Month
Tehran and the central Iranian 
city of Kashan will be playing 
host to a month-long Japanese 
cultural festival entitled “Japan 
Culture Month”.
The Embassy of Japan will 
organize the festival, which 
is scheduled to open in Teh-
ran on September 19, with 
contributions from the Japan 
Foundation, University of Teh-
ran and several other Iranian 
cultural centers, the embassy 
announced on Monday.

---------------------------------------------------

Environmental lit-
eracy key to pro-
tecting nature
Today, the environment has 
reached a fragile stage in var-
ious terms of water, soil, and 
air. So, environmental protec-
tion should be taken seriously. 
This requires environmental 
literacy.
Iran is one of the progressive 
countries in the field of envi-
ronmental protection because it 
is one of the first countries that 
consider environmental protec-
tion as a public duty in the con-
stitution, in fact, the 50th prin-
ciple of the constitution is proof 
of the claim that today’s gen-
eration and future generations 
must have a growing social life 
in the country, it is considered 
a public duty, hence economic 
and other activities that cause 
environmental pollution or de-
struction are forbidden.
The Department of Environ-
ment’s new approach is to 
boost people’s participation in 
environmental protection.
Nourollah Moradi, the deputy 
of education and public partic-
ipation of the DOE, told IRNA 
that today, environmental lit-
eracy is recognized as one of 
the important tools and basic 
requirements of environmental 
management.

In a meeting between Consulate Gen-
eral of Iran in Karachi Hassan Nouri-
an and Head of Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines and 
Agriculture (TCCIMA) Masoud Khan-
sari, the officials discussed ways of 
expanding trade relations between 
Iran and Pakistan, the TCCIMA portal 

reported.
In this meeting, which was held at the 
place of TCCIMA on Monday, impor-
tant issues such as the unfamiliarity 
of the businessmen of the two coun-
tries with the production capabilities, 
goods and services of each other, the 
existence of some communication 

and commercial monopolies, the 
decrease in the number of business 
delegation exchanges due to the pan-
demic, and the need for cooperation 
in holding exhibitions as well as more 
attention to border crossings were 
raised and discussed.
Referring to the volume of trade 
between Iran and Pakistan, Nourian 
said: “Informal trade between the two 
countries is large, and many Iranian 
products are traded in the Pakistani 
market using national currencies; 
trade through third countries and 
even smuggling also takes place, and 
it is estimated that the actual trade 
between the two countries is much 
higher than what is recorded in the 
official statistics.”
“For a long time, establishing a bar-
ter trade mechanism between the 
two countries has been discussed 
for developing mutual trade, and in 
this regard, a memorandum of un-

derstanding has also been signed 
between Zahedan Chamber of Com-
merce and Quetta Chamber of Com-
merce and Industry, but nothing 
special has happened in terms of im-
plementation, and it seems that more 
focus and effort should be put on this 
issue,” the official added.
Referring to the holding of an exhi-
bition in Karachi in late December, 
Nourian called on the Iranian cham-
bers of commerce to make the nec-
essary arrangements for the maxi-
mum presence of Iranian companies 
in this event.
Khansari for his part stated that TC-
CIMA will take the necessary meas-
ures to ensure the presence of pri-
vate sector companies in the Karachi 
exhibition.
He further noted that TCCIMA is go-
ing to send an official invitation to Ka-
rachi Chamber of Commerce to send 
a business delegation to Tehran.

Ways of expanding trade with Pakistan explored at TCCIMA meeting

Transit of commodities via the ports of 
Bushehr province, in the southwest of 
Iran, rose 200 percent in the first five 
months of the current Iranian calendar 
year (March 21-August 22), as com-
pared to the same period of time in the 
past year, the director-general of the 
province’s Ports and Maritime Depart-
ment, announced.
Mohammad Shakibi said: “It is expect-
ed that due to the port infrastructure 
and the development of the activities 
of transport companies, we will see 
the growth of goods transit from 
Bushehr ports.”
As previously announced by the head 
of the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration (IRICA), transit of 
commodities through Iran increased 
25 percent in the first five months of 
this year from that of the previous year.
Alireza Moghadasi said that six million 
tons of commodities have been trans-
ited via the country in the five-month 
period.
After seven years of reduction in the 
transit of goods from the country, the 
growth path of transit resumed in the 

past Iranian calendar year 1400 (end-
ed on March 20) and with the passage 
of 12.65 million tons of goods through 
Iran, a growth of 68 percent was 
achieved, the spokesman of IRICA has 
previously noted.
The 68-percent growth in transit last 
year and the 39-percent rise in the first 
two months of this year promise to 
reach 15 million tons of goods passing 

through Iran in the current year, which 
has been unprecedented in the entire 
history of the country, Ruhollah Latifi 
added.
The policy of paying attention to 
neighbors and developing political and 
economic relations with neighboring 
countries in the current government, 
increasing attention to road and rail 
routes in the world and the efforts 

and cooperation of transportation and 
trade-related organizations in estab-
lishing or activating corridors through 
the country has led to significant 
growth in transit of goods through 
Iran.
Iran is one of the countries that has a 
special status in trade and transit rela-
tions due to its strategic location and 
special geography, as the country is 
the passage of several important inter-
national corridors.
Considering its geographical location, 
Iran can play a significant role in the 
transit of goods in the region and ben-
efit a lot from its status in this due.
Paying attention to upstream docu-
ments, especially the country’s devel-
opment plans, and the government’s 
decision to develop transit, paying 
special attention to infrastructure de-
velopment, reducing transit time, mak-
ing it cheaper to cross Iran and making 
more advantages over competitors, 
due to the short path for customers, 
can lead to facilitating the develop-
ment of transit so that the country can 
reach the desired growth in this due.

Transit of goods via Bushehr ports rises 200% in 5 months on year
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Sun-kissed beaches in a wide-open 
blue sky, rich cultures and untouched 
pockets of wilderness are just a few 
alluring characteristics of the Iranian 
islands. Hospitable people, myste-
rious tribes, stunning landscapes, 
strategic geographical locations, 
marine life, and undiscovered prop-

erties are among what are waiting for 
the sightseers.
Apart from long walks, bike rides and 
amazing sceneries, many islands of 
the country are destinations for re-
searchers, archaeologists and histo-
ry buffs as they are old as the history 
of Persia.

On Iranian is-
lands, long 
walks, bike 
rides and amaz-
ing sceneries

Leader announces 
general policies in 
Seventh Develop-
ment Plan
In compliance with the first 
clause of Article 110 of the 
Constitution, Iranian Lead-
er Seyyed Ali Khamenei an-
nounced the general policies 
in the Seventh Development 
Plan.
The plan has been deter-
mined after consultation with 
the Expediency Discernment 
Council, while giving priority 
to achieving economic growth 
accompanied with justice.

---------------------------------------------------

Iran EXISCO 
can link knowl-
edge-based com-
panies to SCO 
m a r k e t s
Iran’s full membership in the 
Shanghai Cooperation Organ-
ization (SCO) will be a big step 
towards benefiting from the 
economic potential that the 
organization’s member states 
enjoy, said the head of the Iran 
EXISCO exhibition, which is an 
exhibition on economic coop-
eration among the SCO mem-
ber states.
Mohammad Hossein Fazli said 
that Iran’s full membership in 
the organization during the 
upcoming Samarkand Summit 
will open a great platform for 
commercial, economic, and 
technological interactions for 
the activists in these fields.

---------------------------------------------------

Pirazmian: A mys-
terious ancient 
site
Pirazmian is an archeologi-
cal site, located 1.5km from 
a village with the same name 
in Meshginshahr, the north-
western province of Ardebil. 
Also known as Shahr-e Yeri, 
extending in an area of over 
200 hectares, the site has 
three parts: A temple, a cem-
etery and a castle or military 
fortress.
The results of the excava-
tions carried out in the region 
show that the three parts 
were not built at the same 
time. It is more likely that the 
castle, of which nothing is 
left except its stone founda-
tion, is newer than the other 
two parts.
Some archeologists believe 
that the site could belong to 
semi-nomadic societies of the 
first period of human civiliza-
tion, also known as the hunt-
er-gatherer societies.

---------------------------------------------------

Venezuela Of-
fers Iran Land for 
F a r m i n g
Venezuelan Agriculture Min-
ister Wilmar Castro Soteldo 
says Caracas has offered at 
least five million hectares of 
land following agricultural 
investment agreements with 
producers from Iran and other 
countries.
He made the remarks at a 
presentation ahead of the 
Iran-Venezuela scientific, in-
dustrial and technological 
expo fair, which is planned to 
open in Caracas on Wednes-
day. “We are making available 
five to seven million hectares 
that our country has to devel-
op to reach 30 million culti-
vable hectares,” the minister 
said.

9 Health and Nutrition Benefits of Pears
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/benefits-of-pears#TOC_TITLE_HDR_10

Pear is a sweet, delicious and nutri-
tious fruit.
They’re not only delicious but also 
offer many health benefits backed by 
science.
Here are 9 impressive health benefits 
of pears.
1. Highly nutritious
Pears come in many different varieties. 
around 100 types are grown worldwide 
(1Trusted Source).
A medium-sized pear (178 grams) pro-
vides the following nutrients (2Trusted 
Source):
• Calories: 101
• Protein: 1 gram
• Carbs: 27 grams
• Fiber: 6 grams
• Vitamin C: 12% of the
Daily Value (DV)
• Vitamin K: 6% of DV
• Potassium: 4% of the DV
• Copper: 16% of DV

This same serving also provides small 
amounts of folate, provitamin A, and 
niacin. Folate and niacin are important 
for cellular function and energy pro-
duction, while provitamin A supports 
skin health and wound healing (3Trust-
ed Source, 4Trusted Source, 5Trusted 
Source).
Pears are likewise a rich source of im-
portant minerals, such as copper and 
potassium. Copper plays a role in im-
munity, cholesterol metabolism, and 
nerve function, whereas potassium 
aids muscle contractions and heart 
function (1Trusted Source, 6Trusted 
Source, 7Trusted Source, 8Trusted 
Source).
What’s more, these fruits are an excel-
lent source of polyphenol antioxidants, 
which protect against oxidative dam-
age. Be sure to eat the whole pear, as 
the peel boasts up to six times more 
polyphenols than the flesh (9Trusted 

Source, 10Trusted Source).
2. May promote gut health
Pears are an excellent source of sol-
uble and insoluble fiber, which are 
essential for digestive health. These 
fibers help maintain bowel regular-
ity by softening and bulking up stool 
(11Trusted Source).
One medium-sized pear (178 grams) 
packs 6 grams of fiber — 22% of your 
daily fiber needs (2Trusted Source, 
12Trusted Source).
They experienced constipation relief 
and increased levels of healthy gut 
bacteria (13Trusted Source).
3. Contain beneficial plant com-
pounds
Pears offer many beneficial plant com-
pounds that give these fruits their dif-
ferent hues.
For instance, anthocyanins lend a ru-
by-red hue to some pears. These com-
pounds may improve heart health and 

strengthen blood vessels (14Trusted 
Source, 15Trusted Source).
Though specific research on pear an-
thocyanins is needed, numerous popu-
lation studies suggest that a high intake 
of anthocyanin-rich foods like berries 
is associated with a reduced risk of 
heart disease (16Trusted Source).
4. Have anti-inflammatory properties
Although inflammation is a normal im-
mune response, chronic or long-term 
inflammation can harm your health. 
It’s linked to certain illnesses, includ-
ing heart disease and type 2 diabetes 
(20Trusted Source).
Pears are a rich source of flavonoid 
antioxidants, which help fight inflam-
mation and may decrease your risk of 
disease (14Trusted Source).
Several large reviews tie high flavonoid 
intake to a reduced risk of heart dis-
ease and diabetes.
What’s more, pears pack several vita-
mins and minerals, such as copper and 
vitamins C and K, which also combat 
inflammation (6, 24Trusted Source, 
25Trusted Source).
5. May offer anticancer effects
Pears contain various compounds that 
may exhibit anticancer properties. For 
example, their anthocyanin and cin-
namic acid contents have been shown 
to fight cancer (15Trusted Source, 26, 
27Trusted Source).
A few studies indicate that diets rich 
in fruits, including pears, may pro-
tect against some cancers, includ-
ing those of the lung, stomach, and 
bladder (28Trusted Source, 29Trusted 
Source).
While eating more fruit may reduce 
your cancer risk, more research is 

needed. Pears should not be consid-
ered a replacement for cancer treat-
ment.
6. Linked to a lower risk of diabetes
Pears — particularly red varieties — 
may help decrease diabetes risk.
One large study in over 200,000 peo-
ple found that eating 5 or more weekly 
servings of anthocyanin-rich fruits like 
red pears was associated with a 23% 
lower risk of type 2 diabetes (33Trust-
ed Source, 34Trusted Source).
7. May boost heart health
Pears may lower your risk of heart dis-
ease.
Their procyanidin antioxidants may de-
crease stiffness in heart tissue, lower 
LDL (bad) cholesterol, and increase 
HDL (good) cholesterol (36Trusted 
Source, 37Trusted Source, 38Trusted 
Source).
The peel contains an important antioxi-
dant called quercetin, which is thought 
to benefit heart health by decreasing 
inflammation and reducing heart dis-
ease risk factors like high blood pres-
sure and cholesterol levels (39Trusted 
Source, 40Trusted Source).
8. May help you lose weight
Pears are low in calories, high in water, 
and packed with fiber. This combina-
tion makes them a weight-loss-friendly 
food, as fiber and water can help keep 
you full.
The bottom line
Pears are a powerhouse fruit, packing 
fiber, vitamins, and beneficial plant 
compounds.
These nutrients are thought to fight 
inflammation, promote gut and heart 
health, protect against certain diseas-
es, and even aid weight loss.

After several days of falling, TED-
PIX, the main index of Tehran Stock 
Exchange (TSE), rose 4,155 points 
to 1.393 million on Tuesday.
Over 5.491 billion securities worth 
34.436 trillion rials (about $123 
million) were traded at the TSE.
The first market’s index rose 5,460 
points and the second market’s in-
dex gained 1,100 points.
TEDPIX fell 26,537 points (1.84 
percent) to 1.412 million in the past 
Iranian calendar week (ended on 
Friday).
As reported, 23.457 billion secu-
rities worth 198.314 trillion rials 
(about $708.26 million) were traded 
through 1.399 million deals at the 
TSE in the past week.
The number and value of traded se-
curities dropped 20.8 percent and 
13 percent, respectively, and the 
number of deals fell 19 percent in 
the past week from the preceding 
week.
The first market’s index dropped 
26,458 points (2.45 percent) and 
the second market’s index lost 
32,298 points (1.14 percent).

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, the other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IRENEX), 
and Iran’s over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara Bourse 
(IFB).
Stock market analyst Mostafa Safari 
believes that global economic stag-
nation and inflation have negatively 
affected stock markets all around 
the world including the Iranian cap-
ital market.
According to Safari, the outlook, 
however, is positive for the next two 
years and the Iranian stock market 
is expected to get back on track and 
continue its upward trend within the 
next two years.
“It seems that for the next two 
years, we will see an upward trend 
in the capital market; Because some 
statistics show that the market fol-
lows a two-year pattern; it has been 
facing two years of recession from 
August 2019 to August 2022, now 
it is time for the market to experi-
ence two years of prosperity,” he 
explained.

TEDPIX climbs 
4,000 points on Tuesday

The 112th dialogue council of the gov-
ernment and the private sector was held 
in Tehran on Monday evening, in which 
the country’s recent tax issues were 
discussed and attendees shared their 
views in this regard with the head of 
the Iranian National Tax Administration 
(INTA).
The meeting was attended by senior of-
ficials including Finance and Economic 
Affairs Minister Ehsan Khandouzi, Head 
of Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (ICCIMA) 
Gholam-Hossein Shafeie, and INTA 
Head Davoud Manzour, the ICCIMA 
portal reported.
In his opening speech as the chairman 
of the council, Khandouzi emphasized 
the need for achieving the country’s 
macroeconomic goals including re-
storing stability, curbing inflation, 
reducing the cost of business trans-

actions, and removing the existing ob-
stacles to business, in the current year 
and said: “The government is doing 
its best to manage the current fluctua-
tions in order to improve the country’s 
economic performance compared to 
the previous year.”
The minister emphasized that the gov-
ernment should reduce the tax burden 
on real businesses, noting that this goal 
can only be achieved by promoting col-
laboration between government and 
private sector entities.
According to Khandouzi, transparent 
and official companies that operate ac-
cording to the law should not bear the 
tax burden, and this burden should be 
borne by those who are not transparent 
and evade taxes.
“The country’s tax collecting system is 
not supposed to think only about secur-
ing its income at any cost,” he stressed.

Further in the meeting, Shafeie, as the 
secretary of the council, praised the 
performance of the Industry Ministry 
in eliminating cumbersome regulations 
in the way of businesses and noted that 
the results of the ministry’s measures 
have been very positive.
The ICCIMA also pointed to the atmos-
phere of understanding and dialogue 
which has been formed between the 
private sector and the tax organization 
as beneficial for both sides.
Elsewhere in the gathering, Manzour 
explained some of the measures that 
his organization has been taking to cre-
ate synergy between the government 
and the private sector.
According to the official, the dialogue 
council is a suitable platform for reach-
ing a consensus between the two sides 
and this capacity should be used to the 
best advantage.

Govt., private sector 
discuss tax issues in dialogue council
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از سلسـله جلسـات  جلسـه دوم 
همایش ملی بررسـی الزامات جدید 
حاصـل از قانـون اصـاح مبـارزه با 
قاچـاق کالا و ارز بـا حضـور اعضای 
هیـات نماینـدگان اتـاق بازرگانـی 
اصفهـان، مدیـرکل دفتـر قوانیـن و 
مقررات مبارزه با قاچـاق کالا و ارز و 
معاون مدیـرکل تعزیـرات حکومتی 

اسـتان برگزار شـد.
در این جلسـه غامرضا اخوان فرید 
رئیـس کمیسـیون بهبـود محیـط 
کسـب و کار و توسـعه اقتصاد دانش 
بنیـان با اشـاره به لازم الاجرا شـدن 
اصاحیـه قانـون مبـارزه بـا قاچاق 
کالا و ارز از اردیبهشـت سـالجاری 
گفـت: در صورتیکـه قانـون کنترل 
نشـود می توانـد بـه بنیـان امنیتـی، 
اجتماعـی و اقتصـادی کشـور لطمه 

وارد کنـد.
وی ضمـن تاکید بر ضـرورت مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در کشـور تصریح 
کـرد: برخـورد بـا خاطیـان و رانـت 
خـواران و سوءاسـتفاده کنندگان از 
کارت هـای بازرگانـی از مزایـای 
اصاح قانون مبـارزه بـا قاچاق کالا 
و ارز بـوده ولـی با اینحـال اصاحیه 
قانـون نبایـد مخـل تولیـد و جـرم زا 

باشـد.
اخوان فرید با انتقاد از محدود شـدن 
اختیـارات گمـرک در اصاحیـه این 
قانون افزود: پرداختـن بیش از پیش 
بـه جزئیات امـور در قانـون، افزایش 
بروکراسـی اداری و کُند شـدن روند 
امـور را بـه دنبـال خواهـد داشـت و 
منجـر بـه گشـایش پرونـده بـرای 

فعـالان اقتصـادی خواهد شـد.
اتـاق  نماینـدگان  هیـات  عضـو 
بازرگانـی اصفهـان ضمـن تاکیـد 
بـر ضـرورت حفـظ کرامـت فعالان 
اقتصـادی کـه ناخواسـته بـه دلیـل 
قوانیـن، دارای پرونـده قضایـی 
می شـوند تصریـح کـرد: در شـرایط 
فعـال  دغدغـه  کشـور  کنونـی 

اقتصـادی تنها بایـد تولید و توسـعه 
کسب و کار باشد و گشـایش پرونده 
ناشـی از قوانیـن و دسـتورالعمل ها 
تنها دلسـردی صاحبان کسب و کار 

را در پـی خواهـد داشـت.
اخـوان فریـد عـدم مشـورت بـا 
تولیدکننـدگان و فعـالان اقتصادی 
خبـره در زمـان تنظیـم قوانیـن و 
مقـررات، تفـاوت قائل نشـدن میان 
تولیدکننده کـه بـه واردات مواداولیه 
خـود می پـردازد و وارد کننـدگان 
کالا ماننـد گوشـی موبایـل و خودرو 
از سـوی گمـرک همچنیـن تعییـن 
تکلیـف نشـدن کالاهـای دارای 
مغایـرت وزنـی کـه پیـش از اجرای 
این قانون در گمرکات رسـوب شـده 
را از مشـکات صاحبان کسب و کار 
دانسـت و خواسـتار پیگیـری ایـن 

مـوارد شـد.
معصومـی  سـیدعلی  ادامـه  در 
مدیـرکل دفتـر قوانیـن و مقـررات 
مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز بـا بیان 
اینکـه نخسـتین قانـون تخصصـی 
قاچاق در سـال 1312 نوشـته شـده 
و تـا سـال 1392 هیـچ متـن قانونی 
اختصاصی کـه در برگیرنـده تمامی 
مـوارد حـوزه قاچـاق باشـد وجـود 
نداشت افزود: در سال 1392، قاچاق 
حـدود یـک سـوم تجـارت رسـمی 
کشـور را به خود اختصـاص می داد.

وی با اشـاره به تأثیر مخـرب قاچاق 
بـر حوزه هـای تولیـد و تجـارت 
گفـت: پـس از ایـن در سـال 92 
اولیـن قانـون تخصصـی مبـارزه با 
قاچاق به تصویب رسـید. وی مساله 
قانونگذاری در کشور را ویژه دانست 
و تصریـح کـرد: اصـولًا لایحـه ای 
کـه از سـوی دولـت تقدیـم مجلس 
می شود فراز و نشـیب های متعددی 
داشـته و بعضاً هدف و فلسـفه اصلی 
از نگاشـتن قانـون در طـول فراینـد 

تصویـب دگرگـون می گـردد.
ایـرادات  از  بخشـی  معصومـی 

قانون هـا را مربـوط بـه فراینـد 
تصویـب قوانیـن بیـان و تصریـح 
کرد: به دلیـل تغییـرات و جابه جایی 
محتوایی در طـول فراینـد، خروجی 
برخی قوانیـن به صـورت صددرصد 
مطابـق نظر بدنـه کارشناسـی تأیید 

کننـده لوایـح نیسـت.
مدیـرکل دفتـر قوانیـن و مقـررات 
مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارزضمـن 
انتقـاد از سـرعت واکنـش بخـش 
خصوصـی نسـبت بـه ورود بـه 
حوزه هـای اصاح، وضـع و تصویب 
قوانین و مقـررات افـزود: نمایندگان 
بخـش خصوصـی پیـش از حضـور 
در ایـن جلسـات بایـد جلسـات 
کارشناسـی تخصصـی در سراسـر 
کشـور برگزار کرده و نظرات فعالان 
هـر حـوزه را ارزیابـی و نتیجـه را در 

جلسـات تقنیـن ارائـه دهنـد.
معصومـی حضـور فعـال و مؤثـر 
نماینـدگان مطلـع اتاق هـای سـه 
گانـه در جلسـات تدویـن لایحـه، 
کمیسـیون اقتصـادی مجلـس و... 
را در کاهـش مشـکات فعـالان 
اقتصـادی بسـیار حائـز اهمیـت 

نسـت. ا د
وی در ادامـه هـر فعـل یـا تـرک 
فعلی کـه موجبات نقض تشـریفات 
قانونی ورود و خروج کالا به کشور را 
فراهم نماید قاچاق دانسـت و افزود: 
تشـریفات قانونـی در فعـل قاچـاق 
از اهمیـت زیـادی برخـوردار اسـت 
زیـرا نقض آن شـرط تحقـق قاچاق 
اسـت. ولـی باید بـه این نکتـه توجه 
کرد که هـر نقض تشـریفاتی قاچاق 
محسـوب نمی شـود بلکه آن دسـته 
از نقض هایی بـه مثابه قاچاق اسـت 
که قانـون به صراحـت به آن اشـاره 

کرده اسـت.
معصومی دلیل سـختگیرانه دانستن 
اصاحیـه قانـون مبـارزه بـا قاچاق 
کالا و ارز از منظـر فعـالان اقتصادی 
را ناشـی از اعتقاد بخـش خصوصی 
به تبیین و توضیـح دقیق موضوعات 
از سـوی قانونگـذار بیـان و تصریـح 
کرد: ایـن در حالی اسـت کـه هرگاه 
در قانـون شفاف سـازی نشـود، نظم 
اقتصادی بیشـتر تهدید خواهد شد و 
هر چـه قانـون شـفاف تر و غیرقابل 
تفسـیرتر باشـد بـا اینکه اجـرای آن 

در ابتـدا شـاید سـخت باشـد ولی در 
دراز مـدت بـه نفـع فعـال اقتصادی 

خواهـد بود.
وی در ادامـه بـه ارائـه توضیحاتـی 
در خصـوص مشـکات فعـالان 
اقتصـادی در خصـوص ایـن قانون 

پرداخـت.
در ادامـه مهـدی مصـور معـاون 
حکومتـی  تعزیـرات  مدیـرکل 
اسـتان اعتقاد تعزیـرات حکومتی را 
پیشـگیری ازوقوع تخلفـات و جرائم 
و جلوگیـری از باز شـدن پـای فعال 
اقتصـادی بـه محاکـم بیـان کـرد و 
خواستار برگزاری جلسـات توجیهی 
در خصوص قوانین و مقـررات برای 

فعـالان بخـش خصوصـی شـد.
وی تعریـف روندی مشـخص برای 
دعوت مسـتمر از مدیـران واحدهای 
تولیـدی اصفهـان بـا مسـئولین 
حقوقـی و بازرگانـی ایـن واحدهـا 
بـا کارشناسـان خبـره دسـتگاه های 
اجرایـی از جملـه تعزیـرات اسـتان 
برای برگـزاری دوره های آموزشـی 
را در حـل مشـکات تعزیراتی مهم 

دانسـت.
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رئیـس شـورای اسـامی شـهر اصفهـان 
گفت: یـک پایانه مسـافربری در مـرز چذابه 
به اسـتان اصفهـان اختصـاص داده شـده و 
شـهرداری با مصوبه شورای اسـامی شهر 

در ایـن زمینـه همـکاری می کنـد.
محمـد نورصالحـی در جمـع خبرنـگاران 
بـا اشـاره بـه برنامه هـای مدیریت شـهری 
اصفهـان بـرای خدمـت رسـانی بهتـر بـه 
زائـران اربعیـن حسـینی اظهـار داشـت: 
بـرای برپایـی مراسـم راهپیمایـی اربعیـن 
برنامه ریـزی در شـورای اسـامی شـهر 
اصفهـان و شـهرداری انجـام گرفته اسـت 
تـا در پایانه هـای حمل ونقـل مسـافر بـرای 

زائرانـی کـه بـه صـورت زمینـی بـه کربا 
عزیمـت می کننـد، شـرایط تسـهیل شـود.

وی اضافه کـرد: اقدامات کان در راسـتای 
برگزاری مراسـم راهپیمایی اربعین در دولت 
و با محوریت وزارت کشـور انجام می شـود، 
اما شـهرداری و شـورای اسـامی شـهر نیز 
بـه تسـهیل ورود و خـروج مـردم کمـک 

خواهـد کرد.
رئیـس شـورای اسـامی شـهر اصفهـان 
با اشـاره بـه اینکه شـورای اسـامی شـهر 
و شـهرداری نیـز بـا ارگان هـای ذی ربـط 
همکاری و همراهـی خواهد داشـت، افزود: 
در مـرز چذابـه یـک پایانـه مسـافربری بـه 

اسـتان اصفهـان اختصـاص داده شـده و 
شـهرداری با مصوبه شورای اسـامی شهر 

در ایـن زمینـه همـکاری می کنـد.
وی بـا بیـان اینکه همه سـاله شـرکت های 
اتوبوسـرانی شـهرهای مختلـف از جملـه 
اصفهان تعـدادی اتوبـوس برای تـردد بین 
پایانـه مـرزی و داخـل شـهرهای مـرزی 
اعـزام می کننـد و اتوبوس ها در مسـیرهایی 
کـه فاصلـه طولانـی بـا پایانـه مـرزی 
و مسـافربری و نیـز پارکینگ هـا وجـود 
دارد، مسـتقر شـده اسـت تـا انتقـال مـردم 
به سـمت نقطـه صفر مـرزی را انجـام دهد، 
تصریح کرد: بر اسـاس تقسـیم بندی وزارت 

کشـور و وظیفه ای که برای شـهرداری های 
کان شـهرها مشـخص شـده، تیم هـای 
مختلفـی از آتش نشـانی و خدمات شـهری 
بـرای حضـور و خدمت رسـانی به مـردم در 
مراسـم راهپیمایی اربعین حضـور می یابند.

نورصالحـی با اشـاره بـه ضـرورت توجه به 
برگـزاری مراسـم اربعین، اضافـه کرد: طی 
سـال های گذشـته راهپیمایـی اربعیـن در 
عراق بیـن نجف تـا کربـا برگزار می شـد 
و در پـی آن در شـهرهای دیگـر بـه ویـژه 
شـهر اصفهـان نیـز بیـن مراکـز مذهبـی 
و امامزاده هـا ایـن راهپیمایـی انجـام 

. د می شـو

امروزه مصرف محصولات پوشش دار در صنعت افزایش یافته و یکی از دلایل مهم 
آن، ممانعت از تأثیر محیط و عدم تخریب و خوردگی فلز و درنتیجه افزایش عمر ورق و 
همچنین بهبود خواص زیبایی آن است. در تقویم رویدادهای گروه فولاد مبارکه از 22 
شهریور 1382 به عنوان »سالروز افتتاح خط ورق رنگی« فولاد مبارکه یاد شده است. 
به همین بهانه خبرنگار فولاد در گفت وگو با محسن زارع مدیر محصولات پوشش دار 
نورد سرد و یداله کوهی رئیس واحد ورق رنگی، دلایل و اهمیت احداث این خط و روند 

روبه رشد و اثربخشی آن را جویا شده است. ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید.
• محسن زارع، مدیر محصولات پوشش دار نورد سرد

امروزه مصرف محصولات پوشش دار در صنعت افزایش یافته و یکی از دلایل مهم 
آن، ممانعت از تأثیر محیط و عدم تخریب و خوردگی فلز و درنتیجه افزایش عمر ورق و 
همچنین بهبود خواص زیبایی آن است. در همین راستا سه نوع از محصولات پوشش دار 
)ورق های قلع اندود، ورق های گالوانیزه و ورق های رنگی( در نورد سرد تولید شده و 
وارد بازار مصرف می گردد. ورق رنگی یکی از محصولات باارزش فولاد مبارکه است 
و استفاده از آن به دلایل فنی و اقتصادی مزایای زیادی دارد. از نظر کیفیت و دوام، چون 
فلز پایه ورق رنگی محصول گالوانیزه است، همچنین به دلیل آماده سازی های مناسبی 
که قبل از عملیات رنگ کاری روی سطح ورق انجام می گیرد، دوام و ماندگاری فلز پایه 

و پوشش، افزایش قابل ماحظه ای می یابد.
در راستای توسعه خطوط پوشش دار، عاوه بر توسعه های مربوط به واحد ورق رنگی 
بر اساس نیاز کشور به محصولات ورق رنگی لوازم خانگی، از اوایل سال 1401 پروژه 
خط رنگی شماره 2 نیز آغاز شده است. از سال 1382 تاکنون بالغ بر یک میلیون و 790 
هزار تن ورق رنگی به بازار عرضه شده که از این میزان سهم ورق های رنگی با مصرف 
ساختمانی و صنعتی در حدود یک میلیون و 770 هزار تن و سهم ورق های رنگی با 
مصرف لوازم خانگی در حدود 17 هزار و 250 تن است. بازار ورق های رنگی در صنعت 
ساختمانی حدود 64 درصد، لوازم خانگی 9 درصد، صنعت اتومبیل حدود 6 درصد و 21 

درصد مربوط به سایر کاربردهاست.

• یداله کوهی رئیس واحد ورق رنگی
محصولات پوشش دار فولاد مبارکه شامل ورق قلع اندود، ورق گالوانیزه و ورق رنگی 
 C.M.I است. خط تولید ورق رنگی با ظرفیت اسمی 100 هزار تن در سال توسط شرکت
طراحی و نصب و با همکاری کارکنان مجتمع فولاد در 22 شهریور سال 1382 افتتاح 
گردید. میزان تولید در اوایل راه اندازی خط، 2 تا 5 هزار تن در ماه بود. به منظور بهینه سازی 
فرایند تولید این خط، فعالیت های زیادی انجام شد که از آن جمله می توان به مهم ترین 
آن ها یعنی بومی سازی رنگ با شرکت های داخلی اشاره کرد. این اقدام باعث جلوگیری 
از خروج ارز از کشور گردید. هم اکنون تولید خط رنگی به حدود 10 هزار تن در ماه رسیده 
است. فولاد مبارکه بهره برداری خط گالوانیزه و رنگی را از زمان راه اندازی طی قراردادی 
به شرکت توکا فولاد واگذار کرد و تمامی کارکنان پس از اجرای مراحل استخدامی و 
آموزش های لازم مشغول به کار شدند. در خصوص فرایند خط تولید ورق رنگی باید 
گفت رنگ کاری پیوسته کاف یک تکنیک پیشرفته به روش مداوم است که در آن یک 
پوشش آلی )رنگ یا فیلم( بر روی ورق فلزی )فولاد گالوانیزه( اعمال می شود. این خط 
توانایی دارد ورقی را که به صورت کاف و دارای مشخصات خاصی است با گذراندن از 
مراحل و قسمت های مختلف، ازجمله تمیزکاری با محلول بازی، کروماته کردن، اعمال 
رنگ، کوره مخصوص پخت بعد از اعمال رنگ، به روش Application roll به صورت 
ورق یک طرف رنگی یا دو طرف رنگی تولید و وارد بازار مصرف کند. طبقه بندی و 
لایه های پوشش ورق رنگی در خط ورق رنگی فولاد مبارکه عبارت اند از: ورق گالوانیزه 
)غوطه وری داغ( رنگی که رایج ترین نوع ورق رنگی است؛ ورق سرد نورددیده رنگی که 

وقتی که خطر خوردگی قابل توجه نباشد استفاده می شود؛ ورق گالوانیزه )الکترولیتی( 
رنگی که وقتی که ظاهر سطح موردنظر باشد استفاده می شود؛ ورق گالفان رنگی که 
مقاومت به خوردگی آن بهتر از ورق گالوانیزه است؛ ورق آلوزینک رنگی که مقاومت به 

خوردگی آن بسیار خوب است.
مطابق شکل زیر که سطح مقطع یک ورق رنگی است لایه های مختلف عبارت اند 
از: پوشش روی )ZINC(، پوشش کروم، لایه رنگ اولیه )پرایمر( به ضخامت 4 تا 5 
میکرون، لایه رنگ رویه به ضخامت 15 تا 25 میکرون )به جز رنگ های PVC( در 
قسمت روی ورق؛ پوشش روی )ZINC(، پوشش کروم، لایه رنگ پشت ورق به 

ضخامت 5 تا 12 میکرون در قسمت زیر ورق.
با توجه به توسعه های انجام شده و آتی در واحد ورق رنگی ازجمله بومی کردن فیلم 
محافظ واسلیو کاغذی داخل چشمی کاف و رنگ مخصوص لوازم خانگی، طراحی، 
نصب و راه اندازی خط ریکویلینگ مخصوص ورق رنگی لوازم خانگی )خط برش شیت 
و خط اسلیتر( با توجه به توان داخلی، نصب و راه اندازی تنشن لولر جهت افزایش کیفیت 
سطحی ورق، انجام پروژه های مربوط به ماشین های اعمال رنگ و همچنین پروژه های 
مربوط به محفوظ کردن واحد ورق رنگی از ورود گردوغبار، با افزایش کمی و کیفی این 

محصول گام بزرگی در راستای افزایش رضایت مشتریان خواهیم برداشت.
در پایان شایسته است از حمایت های مدیریت های ناحیه نورد سرد و محصولات 
پوشش دار و همچنین از تاش های شبانه روزی کلیه همکاران خصوصاً کارکنان 

زحمتکش و اخاق محور خط رنگی تشکر و قدردانی کنیم.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد؛

استقرار پایانه مسافربری درمرزچذابه برای زائران اربعین اصفهانی

مدیر محصولات پوشش دار نورد سرد مطرح کرد:

افزایش رضایت مشتریان با توسعه خطوط ورق رنگی فولاد مبارکه

دومین جلسه از سلسله جلسات همایش ملی بررسی الزامات جدید حاصل از قانون اصلاح مبارزه با قاچاق کالا و ارز برگزار شد:

تاکید بر حفظ کرامت فعال اقتصادی

علی صنایعـی در گفت وگـو با ایسـنا بـا تاکید بر ضـرورت تحقـق تحول 
دیجیتال، اظهـار کـرد: تحـول دیجیتال، دنیـای امـروزی و تقریبـاً تمام 
حوزه هـای کسـب وکار از جملـه شـیوه عمـل و نحـوه ارائـه ارزش بـه 
مشـتریان را تغییـر می دهـد. بـرای کسـب وکارها و بنگاه هـای صنعتی، 
کسـب دانـش در مـورد فناوری هایـی که محـرک اصلـی ایـن تغییرات 
اسـت و مهم تـر از آن، کسـب تجربه و دانـش در مـورد نحـوه مدیریت و 
اجـرای اسـتراتژی های تحـول دیجیتال بسـیار حیاتی اسـت، چـرا برای 
که سـازگاری و بقـا در عصر دیجیتـال و انقـاب صنعتی پنجـم غیرقابل 

اجتناب اسـت.
وی با بیان اینکـه انقاب صنعتـی پنجم در راسـتای تحـول دیجیتال در 
حال وقوع اسـت، افزود: تحول دیجیتـال موضوعی اجتناب ناپذیر اسـت. 
متـاورس و اسـتفاده از رمـزارز قابـل کتمـان نیسـت و رفته رفتـه به طور 
کامـل محقق می شـود؛ همانگونـه کـه بانکـداری الکترونیکـی منجر به 
تحـول دیجیتـال در بانکداری شـد، رمـز ارز نیـز جزئـی از زندگـی آینده 

خواهـد بود.
به گفتـه اسـتاد تمام گـروه مدیریـت دانشـگاه اصفهـان، در حـال حاضر 
در فضـای مجـازی بـدون حضور افـراد خریـد و فـروش انجام، جلسـات 
گروهـی برگـزار می شـود و دنیـای مـا مملـو از تحـولات دیجیتال شـده 

اسـت.
هیئـت مؤسـس انجمـن علمـی تجـارت الکترونیک ایـران بـه برگزاری 
نخسـتین کنفرانـس بین المللی توسـعه کسـب وکار و تحـول دیجیتال به 
میزبانی دانشگاه اصفهان اشـاره و تصریح کرد: دانشـگاه اصفهان در نظر 
دارد، اولین کنفرانس بین المللی توسـعه کسـب وکار و تحـول دیجیتال را 
با حضور محققیـن و متخصصان برتر ایـن حوزه از دانشـگاه های مختلف 
داخلی و بین المللی شـامل کشـورهای آلمان، فرانسـه، کانادا، اسـترالیا و 
... و صنایع و شـرکت های بـزرگ داخلی و دانشـگاه هامبـورگ با حمایت 
اتاق بازرگانـی، نظـام صنفی رایانـه ای کشـور، بانک ملـت به عنوان یک 
بانک پیشـرو در تحول دیجیتال و چندین شـرکت خصوصـی برگزار کند.

صنایعی ادامـه داد: بعد از برگـزاری 13 دوره کنفرانـس بین المللی تجارت 
الکترونیک امسـال با توجه بـه ضرورت تحقـق تحول دیجیتـال و دولت 
الکترونیـک مورد تاکید ریاسـت جمهـوری، اولیـن کنفرانـس بین المللی 
توسـعه کسـب و کار و تحول دیجیتال در گروه مدیریت دانشگاه اصفهان 
بـا همـکاری دانشـگاه های عامـه، فردوسـی مشـهد، تربیت مـدرس و 
شـریف برنامه ریزی شـده و بـا توجـه بـه اینکه ایـن همایـش به صورت 
رسـمی برگزار می شـود، تمام مقالات ایـن کنفرانس در پایگاه اسـتنادی 

جهـان اسـام ISC نمایه خواهد شـد.
سـردبیر مجلـه علمـی پژوهشـی CBS از دریافـت بیـش از 50 مقالـه 
داخلـی و خارجی تـا امـروز در دبیرخانـه کنفرانـس خبـر داد و گفت: پس 
از داوری نهایـی، حـدود 20 مقالـه در طـول دو روز برگـزاری کنفرانـس 

ارائـه می شـود.
اولیـن کنفرانـس بین المللـی توسـعه کسـب و کار و تحـول دیجیتـال، 
چهارشنبه و پنجشـنبه، 18 و 19 آبان، به میزبانی دانشگاه اصفهان برگزار 
می شـود. حاکمیـت و رهبـری دیجیتال، توسـعه منابـع انسـانی و تجربه 
کارکنـان در تحول دیجیتـال، مدل های کسـب و کار در عصـر دیجیتال، 
بازاریابـی دیجیتـال و تجربـه مشـتری دیجیتـال، بانکـداری دیجیتـال، 
تکنولـوژی مالـی و تحـول دیجیتـال در خدمات مالـی، داده هـای بزرگ 
و تصمیم گیـری مبتنی بـر داده در عصـر دیجیتال، مدیریت گردشـگری 
دیجیتـال، مدیریـت زنجیـره تأمیـن پایـدار در عصـر دیجیتال، نـوآوری 
دیجیتـال و اکوسیسـتم کارآفرینـی و سیاسـت گذاری، قانونگـذاری و 
مدیریت نـوآوری در کسـب وکارهای دیجیتـال محورهـای این همایش 

اسـت.

دبیرکل اولین کنفرانس بین المللی توسعه کسب و کار و 
تحول دیجیتال با اشاره به برگزاری نخستین کنفرانس 
بین المللی توسعه کسب و کار و تحول دیجیتال به 
میزبانی دانشگاه اصفهان بر ضرورت تحقق تحول 

دیجیتال در راستای انقلاب صنعتی پنجم تاکید کرد.

یک استاد تمام دانشگاه اصفهان:
 انقلاب صنعتی پنجم
در حال وقوع است

گزارش

مدیرعامـل سـازمان خدمـات موتـوری 
شـهرداری اصفهـان از حـذف نیـروی 
انسـانی در فراینـد نظافـت بزرگراه هـای 
این کانشـهر خبر داد.  حسـن نظـام زاده 
بـا اعـام ایـن خبـر گفـت: از ابتـدای 
تابسـتان امسـال فرآینـد خدمت رسـانی 
به شـهروندان در نحوه جمـع آوری، حمل 
پسـماند و همچنیـن رفـت وروب شـهری 
دچـار تغییراتـی شـد و بـه سـمت مکانیزه 

شـدن سـوق پیـدا کـرد.
• تغییـرات جدیـد در حـوزه جمع 

آوری پسـماند شـهری
او بـا بیـان اینکـه سـازمان خدمـات 
موتوری طـی سـالیان گذشـته بـه همراه 
شـرکت های خصوصـی برای جمـع آوری 
پسـماند شـهری اقـدام می کـرده اسـت، 
افـزود: تـا قبـل از اعمـال ایـن تغییـرات، 
فرآینـد جمـع آوری پسـماند بـر مبنـای 
روزهـای زوج و فـرد مـاه انجـام و باعـث 
کارگـران  از  بسـیاری  کـه  می شـد 
زحمت کـش ایـن حـوزه در تمـام طـول 
سال مشـغول به کار باشـند و هیچ شبی از 

سـال را تعطیـل نباشـند.
به گفته نظام زاده، تغییـرات جدید در حوزه 
جمـع آوری پسـماند شـهری بـه گونه ای 
بـوده اسـت کـه ضمـن حفـظ کیفیـت 
خدمـت رسـانی بـه شـهروندان، کارگران 
زحمت کـش بتواننـد اوقات بیشـتری را در 

کنـار خانواده شـان سـپری کننـد.
او افزود: از ابتـدای تیرماه روزهـای زوج و 
فرد تقویم در جمع آوری پسـماند شـهری 
بـه بـه روزهـای زوج و فـرد هفتـه تبدیل 
شـد و هـم اکنـون در حـال اجـرای ایـن 

طرح هسـتیم.
نظافـت  وظیفـه  انجـام   •
بزرگراه هـا بـه صـورت مکانیـزه

مدیرعامـل سـازمان خدمـات موتـوری 
شـهرداری اصفهـان، حـذف نیـروی 
انسـانی از فراینـد نظافـت بزرگراه هـای 
شـهر را از دیگر تغییـرات مهـم در فرآیند 
رفـت وروب دانسـت و اضافـه کـرد: 
خطرات موجود بـرای نیروهـای خدماتی 
در هنـگام نظافـت بزرگراه هـا یکـی از 
سـال های  در  شـهرداری  مشـکات 
گذشـته بـوده اسـت به طـوری کـه در 
سـال گذشـته چنـد مـورد حادثـه بـرای 
ایـن کارگـران در بزرگراه هـای شـهر 

اتفـاق افتـاد.
او توضیح داد: بـا توجه به سیاسـت گذاری 
معاونت خدمات شهری، سـازمان خدمات 
موتـوری وظیفـه نظافـت بزرگراه هـا بـه 
صـورت مکانیـزه را بـر عهـده گرفـت و 
مقـرر شـد بسـیاری از معابـر شـهر کـه تا 
سـال گذشـته بـه صـورت دسـتی نظافت 
می شـد به صـورت مکانیـزه و بـا اسـتفاده 

از ماشـین آلات نظافـت شـوند.
او بـا اعـام اینکـه سـازمان خدمـات 
جـاری  سـال  پایـان  تـا  موتـوری 
ماشـین آلات جدیـدی را جهـت نظافت و 
رفـت وروب بـه نـاوگان خـود می افزایـد، 
تأکیـد کـرد: از ایـن پـس هیـچ کارگری 
در بزرگراه هـا حضـور نـدارد و بنابرایـن 
انتظار می رود شـهروندان در حفظ نظافت 
بزرگراه هـا و معابـر همـکاری بیشـتری 

داشـته باشـند.

حذف نیروی انسانی از فرآیند 
نظافت بزرگراه های اصفهان

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان خبر داد:

 خبر
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معـاون بازرسـی و نظارت سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت اصفهان 
گفـت: حـدود 200 پرونـده تخلـف در بازدیـد از واحدهای توزیـع کننده 
روغن موتـور و تعویـض روغنی ها در این اسـتان تشـکیل شـده اسـت.

اکبـر عادل مـرام اظهـار داشـت: نـرخ درج شـده بـر روی روغـن موتور 
ماک عرضه به مشـتریان اسـت و باید توسـط واحدهای توزیـع کننده 

رعایت شـود.
وی ادامـه داد: واحدهـای عرضـه کننـده مجاز نیسـتند قیمتی بیشـتر از 
نرخی کـه روی بسـته بنـدی روغن هـا درج شـده عرضـه کننـد در غیر 

این صـورت بـا متخلفـان برخـورد قانونـی خواهد شـد.
معـاون بازرسـی و نظارت سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت اصفهان 
با بیـان اینکه روغـن خـودرو بر اسـاس نـرخ روز بـازار تولید می شـود و 
ارتباطی بـه ارز 4200 تومانی نـدارد اظهار داشـت: کالاهایی کـه با نرخ 
قبلـی تولید شـده و در زمان حاضـر در بـازار و انبارها موجود هسـتند باید 
با قیمـت قبلـی عرضـه شـود و در صورتی کـه واحـدی ایـن روغن ها را 
با قیمت غیـر از قیمـت درج شـده بـر روی بسـته بندی ها عرضـه کنند 

مرتکب تخلف شـده اسـت.

وی اضافه کرد: شـهروندان در صورت مشـاهده تخلـف از طریق ارتباط 
بـا سـامانه 124 گـزارش تخلـف را ارائـه کنند تـا بازرسـان بـا متخلفان 

برخـورد کنند.
عادل مرام گفـت: روغـن موتور مـورد نیاز اسـتان اصفهان بطـور عمده 
توسط چهار شـرکت فعال در کشـور تأمین می شـود که سـه مورد از این 
شـرکت ها خارج اسـتان هسـتند و یک مـورد در اسـتان اصفهـان فعال 
اسـت و بطور قطـع زمانـی که تولیـد و تقاضـا با هـم همخوانی نداشـته 

باشـد، نابسـامانی در بازار ایجاد می شـود.  

معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اصفهان خبر داد:

تشکیل ۲۰۰ پرونده تخلف 
واحدهای توزیع کننده 
روغن موتور در استان
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 پریسـا جمدی  میوه یـک میان وعـده سـالم، سرشـار از ویتامین هـا، فیبر 
و سـایر مـواد مغـذی اسـت. میوه هـا بـه دلیـل فیبـر بـالا و کالری کمـی که 
دارنـد، می تواننـد بـه کاهـش وزن کمک کننـد. مصـرف میوه باعـث کاهش 
وزن، کاهـش خطر ابتلا بـه دیابت، فشـار خون بالا، سـرطان و بیمـاری قلبی 
می شـود. در ایـن مطلب بـه معرفی چند نـوع میوه کـه به کاهـش وزن کمک 

می کننـد پرداخته ایـم.
• گریپ فروت

گریپ فـروت ترکیبـی از پوملو و پرتقال می باشـد کـه به کاهـش وزن کمک 
می کنـد. گریـپ فـروت شـاخص گلیسـمی )GI( پایینـی دارد، یعنـی قنـد را 
آهسـته تر وارد جریان خـون می کند. طبق نتایـج حاصل از تحقیقـات )هرچند 
محـدود(، یـک رژیـم غذایـی بـا شـاخص گلیسـمی پاییـن می توانـد باعـث 
کاهـش وزن شـود. گریـپ فـروت میوه ای بسـیار کـم کالـری بـوده و حاوی 

مقـدار زیـادی ویتامین هـای A و C می باشـد.
• سیب

سـیب میوه ای کم کالری با فیبر زیاد اسـت و بـه کاهش وزن کمـک می کند. 
میوه هـای کـم کالـری مانند سـیب باعـث افزایـش احسـاس سـیری در فرد 
می شـود و به همین دلیـل فرد تمایـل زیادی به خـوردن خوراکی های بیشـتر 
در طـول روز نـدارد. طبـق نتایـج حاصـل از تحقیقـات، مصرف سـیب کامل 
)به جـای آب سـیب( بیشـتر به کاهـش گرسـنگی و احسـاس سـیری کمک 
می کند. پلی فنول موجود در سـیب باعث کاهش سـطح کلسـترول می شـود.

• توت ها
توت ها سرشـار از مواد مغذی و بسـیار کم کالری هسـتند. مصـرف انواع توت 
باعث کاهش سـطح کلسـترول، کاهش فشـار خون و کاهش التهاب شـده، و 

می توانـد به کاهـش وزن در افـراد دارای اضافـه وزن کمک کند.
• میوه های هسته دار

از جمله میوه هـای هسـته دار می تـوان به هلو، شـلیل، آلـو، گیـلاس و زردآلو 
اشـاره کرد. میوه های هسـته دار دارای شـاخص گلیسـمی پاییـن، کالری کم 
و سرشـار از مـواد مغـذی ماننـد ویتامیـن C و A می باشـند، و گزینـه ای عالی 
برای افرادی هسـتند که قصد کاهـش وزن دارند. میوه های هسـته دار بسـیار 
مغذی و سـیرکننده هسـتند و جایگزینی سـالم بـرای میان وعده های ناسـالم 

ماننـد چیپـس و کلوچه می باشـند.
• ریواس

ریـواس در واقـع جزو سـبزیجات به حسـاب می آیـد، امـا در اروپـا و آمریکای 
شـمالی به عنـوان میـوه مورد اسـتفاده قـرار می گیـرد. ریـواس حـاوی مقدار 
کمی کالـری، فیبـر و ویتامیـن K می باشـد. بعـلاوه، فیبـر موجـود در ریواس 
می تواند باعث کاهش کلسـترول بالا )مشـکلی کـه اغلب افـراد دارای اضافه 

وزن بـا آن روبرو هسـتند( شـود.
• کیوی

کیوی غنـی از مواد مغـذی، منبع عالی ویتامیـن C، ویتامین E، فـولات و فیبر 
اسـت و فواید زیادی برای سـلامتی بـه همـراه دارد. رژیم غذایی حـاوی میوه 
و سـبزیجات سرشـار از فیبر به کاهش وزن، افزایش سـیری و بهبود سـلامت 

روده کمـک می کند.
• ملون

ملـون میـوه ای آبدار و کـم کالری اسـت که بـه کاهـش وزن کمـک می کند. 
ملـون عـلاوه بـر دارا بـودن کالـری کـم، سرشـار از فیبـر، پتاسـیم و آنتـی 

اکسـیدان هایی ماننـد ویتامیـن C، بتاکاروتـن و لیکوپـن می باشـد.
• پرتقال

پرتقـال نیز ماننـد دیگر مرکبـات حاوی کالـری کـم و سرشـار از ویتامین C و 
فیبر بوده و بسـیار سـیر کننده اسـت. طی مطالعـات انجام شـده، مصرف خود 
میوه )بـه جـای آب آن( علاوه بـر داشـتن کالری کمتر، سـیر کننده تر اسـت.

• موز
اکثـر افـرادی کـه قصـد کاهـش وزن دارنـد، بـه دلیـل میـزان قنـد و کالری 
بـالای موجـود در مـوز، از مصـرف آن اجتنـاب می کننـد. اگرچـه موز نسـبت 
بـه بسـیاری از میوه هـای دیگـر حـاوی کالـری بیشـتری اسـت، امـا حـاوی 
مـواد مغذی تـر از جمله پتاسـیم، منیزیـم، منگنـز، فیبـر، آنتی اکسـیدان های 
متعـدد و ویتامین هـای A، B6 و C می باشـد. موز شـاخص گلیسـمی پایین تا 
متوسـطی دارد کـه باعث کنتـرل سـطح انسـولین و تنظیم وزن بـه خصوص 
در افـراد دیابتی می شـود. طبـق نتایـج حاصـل از تحقیقات، خـوردن یک موز 
در روز بـه کاهـش قنـد خـون و کلسـترول در افـراد مبتلا بـه کلسـترول بالا 

کمـک می کنـد.
• آووکادو

آووکادو میـوه ای پرکالـری و چـرب اسـت و حـاوی ویتامیـن K و فـولات 
می باشـد. آووکادو برخـلاف کالـری و چربـی زیـادی کـه دارد، می توانـد بـه 
کاهـش وزن کمـک کنـد. طبـق مطالعـات انجـام شـده، خـوردن آووکادو 
می توانـد باعـث افزایـش احسـاس سـیری، کاهـش اشـتها و بهبـود سـطح 

کلسـترول شـود.
www.healthline.com/nutrition/best-weight-loss-fruits#TOC_ 
TITLE_HDR_13

میوه هایی که باعث کاهش وزن می شوند:

خوشمزه، مقوی و لاغری

ملکـه الیزابت دوم روز پنجشـنبه در 
سـن ۹۶ سـالگی در قلعـه بالمورال 
اسـکاتلند درگذشـت. او پـس از ۷۰ 
سال سـلطنت برای پسـرش پادشاه 
چارلـز سـوم، ۵۰۰ میلیـون دلار از 
دارایـی شـخصی را خـود بـه ارث 

گذاشـت.
پادشـاه چارلـز سـوم، فرزنـد و 
جانشـین ملکـه الیزابـت دوم روز 
شـنبه در نطـق خـود بـه مفاهیمـی 
همچون کمـک هزینـه فرمانروایی 
و املاک سلطنتی اشـاره کرد که در 
این مطلـب به شـرحی از آن هـا نیز 

زیـم. می پردا
سـرمایه ملکـه و آن چـه اکنـون بر 
سر آن می آید شـاید بسـیار ساده به 
نظر برسـد امـا ایـن موضوع بسـیار 
پیچیده اسـت. بیشـتر آن چه در نگاه 
اول متعلـق بـه او بـه نظر می رسـد، 
درواقـع بـه یک شـرکت سـلطنتی 
امپراطـوری  ایـن  دارد.  تعلـق 
۲۸ میلیـارد دلاری زمانـی توسـط 
اعضـای خانـواده سـلطنتی ماننـد 
پادشـاه جـرج ششـم. شـاهزاده 
فیلیـپ، کسـب و کار خانوادگـی 

خطـاب می شـد.
حقـوق  چگونـه  ملکـه   •

؟ فـت می گر
ملکـه درآمـد خـود را از طریـق 
صنـدوق مالیاتـی بـا عنـوان کمک 
هزینه فرمانروایـی دریافت می کند. 
ایـن مبلغ که بـه صورت سـالیانه به 
خانواده سـلطنتی پرداخت می شـود 
از زمـان توافـق پادشـاه جرج سـوم 
مبنـی بـر تسـلیم درآمـد خانـدان 
ازای  پارلمـان در  بـه  سـلطنتی 
دریافـت مبلـغ ثابـت سـالیانه برای 
خـود و نسـل های آینـده اش مقـرر 
شـد. ایـن درآمـد کـه در ابتدا بـا نام 
فهرسـت مدنـی شـناخته می شـد 
در سـال ۲۰۱۲ بـه کمک هزینـه 
فرمانروایـی تغییـر نـام داد. ایـن 
درآمـد کـه در سـال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ 
کمـی بـه بیـش از ۸۶ میلیـون پوند 
تعییـن شـده بود صـرف سـفرهای 
رسـمی، تعمیر و نگهـداری املاک 
و مسـتقلات و هزینه های عملیاتی 
و نگهداری سـکونت گاه ملکه یعنی 
قصـر باکینگهـام می شـود. امـا این 
حقـوق سـالانه تنهـا درآمـد ملکـه 

نیسـت.
سـلطنتی؛  شـرکت   •
میلیـارد   ۲۸ امپراطـوری 

ی ر لا د

ایـن شـرکت که بـا نـام پادشـاهی 
 )Monarchy PLC پی ال سـی )
نیـز شـناخته می شـود از اعضـای 
عمومـی  چهره هـای  و  ارشـد 
دودمـان وینـدزور یعنـی خانـواده 
سـلطنتی حاکـم بـه ریاسـت ملکه 
متشـکل اسـت. آن هـا با همـکاری 
جهانـی  کاری  و  یکدیگرکسـب 
سـالانه  کـه  می کننـد  اداره  را 
طریـق  از  را  پونـد  میلیون هـا 
رویدادهای تلویزیونی و گردشگری 
وارد اقتصـاد بریتانیا می کنـد. ملکه 
بریتانیـا و هفـت خانـواده سـلطنتی 
دیگر اعضای این شـرکت هسـتند: 
شاهزاده چارلز و همسـرش کامیلا، 
دوشس کورنوال. شـاهزاده ویلیام و 
همسـرش کیت، دوشـس کمبریج؛ 
پرنسـس آن، دختـر ملکـه؛ و پرنس 
ادوارد، کوچک تریـن پسـر ملکـه، و 
همسرش سـوفی، کنتس وسکس.

ایـن  فوربـس،  گـزارش  طبـق 
امپراطوری تـا سـال ۲۰۲۱ نزدیک 
بـه ۲۸ میلیـارد دلار دارایـی در 
قالـب امـلاک و مسـتغلات غیـر 
دارد.  اختیـار  در  فـروش  قابـل 
اگرچـه خانـواده سـلطنتی، خـود از 
ایـن تجـارت سـود نمی بـرد، امـا 
هـدف تقویـت اقتصـاد اسـت. این 
موضوع بـه نوبـه خـود می توانـد از 
طریـق پوشـش رسـانه ای رایـگان 
کـه  سـلطنتی  ضمانت هـای  و 
درآمـد دارنـدگان آن هـا را افزایـش 
می دهـد، ویندزورهـا را ثروتمنـد 
سـازد. ایـن ضمانت ها به ویـژه مهر 

تأییـد ایـن خانـدان بـر محصولات 
لوکـس اسـت.

• املاک سلطنتی
از  مجموعـه ای  امـلاک  ایـن 
زمین هـا و دارایی هـای متعلـق 
بـه پادشـاهی بریتانیـا اسـت کـه 
در اختیـار ملکـه الیزابـت دوم قـرار 
دارد. امـا این هـا امـلاک خصوصی 
ملکـه نیسـتند بلکـه توسـط یـک 
هیئـت نیمه مسـتقل عمومـی اداره 
می شـوند. امـلاک سـلطنتی در ماه 
ژوئـن درآمـد خالـص سـال مالـی 
۲۰۲۱ - ۲۰۲۲ خـود را ۳۱۲.۷ 
میلیـون دلار اعـلام کـرد کـه ۴۳ 
میلیـون دلار بیـش از دوره قبل بود.

دن لبـاد، مدیـر عامـل امـلاک 
گفـت:  بیانیـه ای  در  سـلطنتی 
»در سـالی پـر از تغییـر و اختـلال، 
شـرکت ما قدرت و پایـداری خود را 
از طریـق میـزان درآمدی کـه برای 
خزانـه ملـی داشـت، نشـان داد.«

بودجـه کمـک هزینـه فرمانروایـی 
درصـدی از سـود درآمد اسـت. این 
مقدار در ابتـدا ۱۵ درصد بـود. اما در 
سـال مالـی ۲۰۱۸ - ۲۰۱۷ بـرای 
کمک بـه بازسـازی کاخ باکینگهام 
بـه ۲۵ درصـد افزایـش یافـت و تـا 
سـال ۲۰۲۸ بایـد دوبـاره بـه ۱۵ 

درصـد بازگـردد.
ایـن کمـک هزینـه بـرای پرداخت 
هزینه هـای اداری از جملـه حقـوق 
و دسـتمزد کارکنـان، امنیت، سـفر، 
خانـه داری و نگهـداری از امـلاک 
اسـتفاده می شـود. امـا مخـارج 

شـخصی ملکـه و خانواده بـزرگ او 
از طریق کمـک هزینـه جداگانه ای 
با عنـوان خزانـه محرمانـه پرداخت 

. می شـود
• خزانه محرمانه

خزانـه محرمانه ملکـه مجموعه ای 
از امـلاک و دارایی هاسـت کـه بـه 
صـورت امانی نگهداری می شـوند.. 
ایـن خزانه کـه قدمـت آن بـه قرن 
می رسـد،  میـلادی  چهاردهـم 
درامـد شـخصی ملکـه را از طریـق 
تأمیـن  لنکسـتر  دوک نشـین 

. می کنـد
وبسایت دوک نشـین لنکستر اظهار 
می کنـد: »دوک نشـین لنکسـتر در 
پایـان مـاه ژوئـن دارایـی خالـص 
تحت کنتـرل ۶۵۲.۸ میلیون دلار و 
مازاد خالـص ۲۴ میلیـون دلار دارد. 
این مبالـغ به صـورت مسـتغلات و 

دارایی هـای مالـی هسـتند..«
دارایـی خالـص مسـتقیماً بـه ملکه 
پرداخت نمی شـود، ولی ۲۴ میلیون 
دلار مـازاد خالـص بـه او پرداخـت 
می شـود. ایـن بودجـه مشـمول 
مالیات اسـت و عمدتاً برای پوشـش 
هزینه هایـی اسـتفاده می شـود کـه 
قبـلًا توسـط کمـک مالـی دولتـی 

پوشـش داده نشـده اسـت.
• دارایی شخصی ملکه

بـه گـزارش بیزینـس اینسـایدر 
دارایـی شـخصی ملکـه بیـش از 
۵۰۰ میلیون دلار اسـت. این دارایی 
عمدتـاً به دلیـل سـرمایه گذاری ها، 
مجموعه هـای هنـری، جواهرات و 

املاک و مسـتغلات اسـت و شامل 
خانـه سـاندرینگام و قلعـه بالمورال 

. می شـود
همچنیـن پـس از مـرگ ملکـه 
مـادر در سـال ۲۰۰۲، سـرمایه ای 
قالـب  در  دلاری  میلیـون   ۷۰
سـرمایه گذاری در نقاشـی هایی از 
مونه، نش و فابـرژه، مجموعه تمبر، 
هنـر چینـی، جواهـرات، اسـب ها 
و حتـی تخـم مرغ هـای فابـرژه 
ارزشـمند بـه او ارث رسـیده اسـت.

بـر طبـق توافقـی کـه خانـواده 
سـلطنتی بـا جـان مـاژور، نخسـت 
وزیـر سـابق بریتانیا در سـال ۱۹۹۳ 
انجـام داد. ارثی که از یـک فرمانروا 
بـه فرمانـروای بعـدی می رسـد از 
مالیـات بـر ارث معاف اسـت. همان 
طـور کـه ملکـه از مالیـات بـر ارث 
مـادرش معـاف بـود، پادشـاه چارلز 
سـوم هـم از مالیـات بـر ارث ۴۰ 
درصـدی ملکـه الیزابـت دوم معاف 

اسـت.
شـاهزاده چارلـز هـم طبـق روال 
 ۲۸ امپراتـوری  مسـتقیماً  قبـل 
میلیـارد دلاری را که شـامل املاک 
اسـکاتلند، املاک سـلطنتی، دوک 
نشـین  دوک  لنکسـتر،  نشـین 
کورنـوال، و کاخ هـای باکینگهـام 
و کنزینگتـون می شـود، بـه ارث 
نخواهـد بـرد. او فقـط دارایی هـای 
شـخصی را که ملکـه الیزابـت دوم 
بـرای او تعیین کرده اسـت، دریافت 

خواهـد کـرد.
منبع: یورونیوز
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عضو کمســیون انرژی مجلس از ارســال نامه به رئیس جمهور درباره ساماندهی 
پالایشگاه های کوچک برای افزایش تولید بنزین خبر داد.

هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اســلامی از ارسال نامه به 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور برای ساماندهی پالایشگاه های کوچک خبر داد.

وی افزود: در کشور مینی پالایشگاه هایی وجود دارد که حدود ۱۰ هزار بشکه میعانات را 
دریافت کرده و فرآورده تولید می کنند اما محصولات این پالایشگاه ها استاندارد نیست 

لذا شرکت پالایش و پخش با آنها کار نمی کند.
عضو کمیسیون انرژی ادامه داد: بنده از مدت ها قبل با مسئولان این پالایشگاه های 

کوچک جلسه داشــتم که تا الان نیز ادامه دارد، مسئولان اینها عنوان می کنند که 
می توانند بنزین و گازوئیل استاندارد تولید کنند اما مسئولان شرکت پالایش و پخش 

عنوان می کند که این مینی پالایشگاه ها چنین امکانی ندارند.
بیگی نژاد ادامه داد: پس از اســتماع نظرات، از چندین پالایشگاه کوچک بازدید و از 
نزدیک فرایند کار اینها بررسی شد و به این نتیجه رسیدیم که تولید بنزین و گازوئیل با 
کیفیت و استاندارد در این مینی پالایشگاه ها امکان پذیر است و چندین امتیاز هم دارد 
اول اینکه سرمایه گذاری مردمی است و نیازی به ورود دولت ندارد، نکته بعدی اینکه 
این پالایشگاه ها در اقصی نقاط کشور ساخته می شود، ثالثاً اشتغال زایی می شود و نکته 

آخر اینکه می توان از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای استاندارد سازی استفاده 
کرد. وی با بیان اینکه ساماندهی این پالایشگاه ها ملزوماتی هم دارد که در نامه ای 
که به آقای رئیسی نوشته شــد اینها توضیح داده شده، گفت: پیشنهاد این است که 
ساماندهی پالایشگاه های کوچک توسط ستاد اقتصاد مقاومتی که زیر نظر معاون اول 

رئیس جمهور است، انجام شود، چرا که برای این کار نیاز به همکاری چند نهاد است.
نماینده ملایر در مجلس با بیان اینکه ما حدود ۴۵ پالایشگاه کوچک فعال داریم، تاکید 
کرد: با ساماندهی این مینی پالایشگاه ها می توان بعد از یک سال به میزان نسبتاً خوبی 

به حجم بنزین و گازوئیل تولیدی کشور اضافه کرد.

تولید بنزین در 
مینی پالایشگاه ها

عضو کمسیون انرژی مجلس از 
نامه به رئیس جمهور خبرداد؛

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

درخشش قابل توجه یک ایرانی 
دیگر زیر پرچم غریبه!

 وقتی اشک شوق و غم
با هم سرازیر می شود

محمد حاتمی رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با غیرضروری 
خواندن چنین طرحی گفته »اعطای مجوزمشاوره به حوزه علمیه موازی 
کاری بیش نیست و هیچ ضرورتی ندارد«. او در توضیحات بیشتر بیان داشته 
است: براساس این طرح، صلاحیت دادن مشاوره با رویکرد دینی و اسلامی 
به صورت مستقل دراختیار مرکز مدیریت حوزه های علمیه قرار می گیرد. اما 
سازمان نظام روانشناسی با این طرح مخالف است و لزومی ندارد که چنین 
طرحی ارائه شود. حاتمی تاکید کرده است: چنین کاری اصلًا صحیح و 
درست نیست. در هیچ کشوری چنین چیزی سابقه ندارد که مسئولیت های 

یک سازمان را به سازمان دیگری واگذارکنند.
این موارد و دیدگاه های رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور را در 
مجلس با برخی نماینده ها مطرح کردیم؛ »آیا اعطای مجوز مشاوره به حوزه 
علمیه چه ضرورتی دارد؟« بعضی هایشان، یا از چنین طرحی بی اطلاع بودند 
یا ترجیح دادند صحبتی نکنند. با این حال سید کاظم موسوی نائب رئیس 
کمیسیون اقتصادی که از جامعه روحانیون نیز هست، به پرسش ما پاسخ داد؛ 

»پرسش سختی است، اما خب مشاوره چیز خوبی است«.
وی همچنین ادامه داد: بالاخره خداوند در قرآن می فرماید، وشاورهم فی 
الناس، یا علی الناس. نتیجتاً اگر حوزه علمیه مثلًا در مشاوره های مجلس 
یا کمیسیون ها مشارکت کند نه تنها در اینجا موازی کاری نیست بلکه علم 

افزایی و ضرب افکار است.
نماینده مردم اردبیل در مجلس یازدهم ادامه داد: لذا من طرح را موازی کاری 
نمی دانم مگر اینکه حقوق کسی تضییع شود، که مثلًا بعداً بگویند پس وظیفه 
مجلس چه بوده یا حوزه دراین وسط چه کاره است، درصورتی که حوزه و 

مجلس یکی است و فرقی نمی کند.
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بازهم می 
گویم موازی کاری نیست مگر اینکه اغراضی درمیان باشد. یا مثلًا مطالبی و 
مواردی در موضوع باشد که موضوع واقعی و اصل کلمه های اسلامی و الهی 

و مشاوره و تعاون به یکدیگر را زیر سؤال ببرد، اگر این باشد خطرناک است.
موسوی دربخش دیگری از صحبت هایش در واکنش به انتقاد رئیس سازمان 
روانشناسی کشور اظهار داشت: چگونه است که مؤسسات خصوصی مجوز 
صدور فلان مشاوره را دارند، آن وقت درحوزه علمیه این قدرت و اجازه را 
نداشته باشند؟ به نظر من این صحبت و اعتراض به صلاحی نیست که 

داشته اند.
وی تصریح کرد: آیا حق کسی تضییع می شود؟ چگونه خودشان از جاهای 
مختلف مجوز می گیرند؟ چگونه است که الان در جامعه شاهدیم که مراکز 
مشاوره مجوزهایشان را از جاهای مختلف می گیرند بنابراین حوزه علمیه نیز، 

می تواند مجوز بدهد و هم می تواند درمقام مشاوره قرار بگیرد.
نماینده مردم اردبیل در مجلس یازدهم یادآور شد: حوزه های علمیه ما مهد 
فقه و فقاهت ماست و مجلس و کمیسیون ها اگر قوانینی را وضع می کنند شما 
بدانید که برگرفته از حوزه علمیه ومهد فقه و فقاهت یعنی همان قم و مشهد و 
نجف است که بالاخره علما دربیشتر اوقات به ما کمک می کنند. لذا به نظرمن 

صدور مجوز هم چه اشکالی دارد و اصلًا موازی کاری نیست.
به هرترتیب، حالا باید منتظر پاسخ ریاست مجلس به نامه اعتراضی سازمان 
نظام روانشناسی و مشاوره کشور بود. اینکه چنین تصمیمی چه سرنوشتی 
پیدا می کند و به قول برخی چنین روالی ادغام پنهان است یا ضرب افکار 

بایاد منتظر بود.

 زهرا وفایی  چندی پیش از سوی تعدادی از نمایندگان، 
طرحی مبنی بر »اعطای مجوز مشاوره به حوزه علمیه« 
ارائه شده که بلافاصله با واکنش هایی از سوی جامعه 

روانشناسان و مشاوران کشور مواجه گردید. 

گزارش

ماجرای »اعطای مجوز مشاوره به حوزه علمیه« چه شد؟
ادغام پنهان یا ضرب افکار!

 شیما عطائیان پور    بعد از کسب مدال 
طلای کشتی گیر ایرانی الاصل صربستانی، 
ایرانی دیگری در رشته ای متفاوت قهرمان 
جهان شد. یکشنبه ۲۰ شهریور علی ارسلان، 
کشتی گیر ایرانی الاصل تیم ملی صربستان 
در وزن ۷۲ کیلوگرم قهرمان جهان شد. در 
روزی که محمدرضا مختاری زیر پرچم ایران 
شکست خورد و حذف شد، او با پیروزی مقابل 
همان حریف، فینالیست شد. ارسلان در ادامه 
با پیروزی مقابل حریف آذربایجانی مدال طلا 
را بر گردن آویخت تا ناکامی های تیم ملی 
کشــتی فرنگی ایران بیشتر به چشم بیاید. 
دوشنبه نیز ایرانی دیگری زیر پرچم فرانسه 
در مسابقات معتبری شرکت کرد و عنوان 
قهرمانی را به خــود اختصاص داد. علیرضا 
فیروزجا شطرنج باز ۱۹ ساله ایرانی که از سال 
گذشته زیر پرچم فرانسه به رقابت با حریفان 
می پردازد، در ســوپرتورنمنت ســینگفیلد 
شــرکت کرد و قهرمان شــد. این پیروزی 
درحالی برای برای فیروزجا به دســت آمد 
که این شطرنج باز با ریتینگ ۲۷۷۸ در این 
مسابقات دست به مهره شده است. حریف 
او در این دور از مســابقات دارای ریتینگ 

۲۷۵۷ بود.
در مسابقات سینکفیلد ۱۰ شطرنج باز برتر 
جهان حضور داشتند. مگنوس کارلسن 
قهرمان شطرنج جهان در دور چهارم این 
مسابقات به طور عجیبی از ادامه بازی ها 
انصراف داد. گفته می شود او به دلیل تقلب 
نیمن و شکست مقابل این شطرنج باز این 
مسابقات را ترک کرده است. این پنجمین 
و آخرین دیدار از رقابت های تور شطرنج ۱.۴ 

میلیون دلاری است.
استادبزرگ ایرانی الاصل در دور آخر این 
مسابقات به مصاف »ماکسیم وشیه-لگراو« 
دیگر شطرنج باز فرانسه رفت و به نتیجه 
تساوی رسید. او در دیدار تکمیلی »یان 
نپومنیاشی« ملقب به »نپو« اهل روسیه را 
شکست داد و با ۵ امتیاز در صدر جدول ایستاد.

او سه پیروزی، چهار تساوی و یک شکست 
داشت و بالاتر از حریفان قدرتمند خود عنوان 
قهرمانی را تصاحب کرد. »نپو« و »وسلی 
سو« آمریکایی نیز به ترتیب دوم و سوم شدند.

در مسابقات سینگفیلد ۱۰ شطرنج باز برتر 
»مگنوس  البته  داشتند.  جهان حضور 
کارلسن« نابغه نروژی و نفر اول رنکنیگ 
»فیده« در دور چهارم به شکلی غیرمنتظره 
انصراف داد تا امیدها برای تماشای تقابل 
جذاب »کارلسن« و فیروزجا؛ نفرات نخست 

و چهارم جهان ناامید شود.
این رقابت ها از ۲ تا ۱۱ سپتامبر )۱۱ تا ۲۰ 
شهریور( در باشگاه »سنت لوئیس« برگزار 
شد و آخرین مرحله از رقابت های تور ۱.۴ 
میلیون دلاری بود. فیروزجا جایزه ۱۰۰ هزار 
دلاری )حدود ۳ میلیارد تومانی( مسابقات را 

نیز دریافت کرد.

میراث ملکه چه خواهد شد!
تعیین تکلیف ارث ۵۰۰ میلیون دلاری ملکه بریتانیا



 مهرداد صدر  داستان دو همسـایه دور و نزدیک ایران 
دوباره شـروع شـده اسـت، گویـا نبرد بیـن ارمنسـتان و 
آذربایجان سـریالی اسـت که فصل های زیـادی خواهد 
داشـت و در هر فصل متحدان و چهره هـای جدید ظهور 

و بـروز می کنند.
در خبرهـای آغازیـن آمده بـود »نیـل هاویـِر« خبرنگار 
کانادایی که برای شـبکه های »سـی ان ان، سی بی سـی 
و الجزیره انگلیسـی« گزارش تهیه می کنـد، در این باره 
خبـر داد: »یگان هـای ارتـش جمهـوری آذربایجـان با 
اسـتفاده از توپخانـه و پهپـاد به سـمت ارمنسـتان آتش 

گشـودند«.
هاویـر در ادامـه گزارش خـود گفـت: »این حمـات در 
قلمرو ارمنسـتان و خـارج از منطقه مورد مناقشـه قره باغ 
رخ داده اسـت. ایـن اقدامـات، تنش زایی بزرگی توسـط 

باکو اسـت«.
ارمنسـتان و جمهوری آذربایجان از وقـوع درگیری های 
گسـترده در طـول مرزهـای دو کشـور و کشـته شـدن 

شـماری از نیروهـای دو طرف خبـر دادند.
نیکول پاشـینیان، نخسـت وزیر ارمنسـتان روز سه شنبه 
۱۳ سـپتامبر گفت که دسـت کم ۴۹ نظامی ارمنسـتانی 
تاکنـون در درگیری هـای مـرزی بـا آذربایجان کشـته 
شـده اند. به گفته آقای پاشـینیان، این شـمار از کشته ها 

قطعی نیسـت.
وزارت دفـاع ارمنسـتان در بیانیـه ای اعـام کـرد کـه 
جمهـوری آذربایجـان روز سه شـنبه با توپخانـه، پهپاد و 
سـاح های کالیبر بـزرگ، مواضـع نظامیان ارمنسـتان 
را در مسـیرهای گوریـس، سـوتک و جرمـوک هـدف 

حملـه قـرار دادند.
وزارت دفـاع جمهـوری آذربایجـان هـم ارمنسـتان را 
بـه »اقدامـات خرابکارانـه و تحریک آمیـز« در نزدیکی 
مناطق مرزی داشکسـان، کلباجار و لاچیـن متهم کرد.

بـر اسـاس اعـام وزارت دفـاع جمهـوری آذربایجـان، 

حمـات خمپـاره ای نیروهـای ارمنسـتان بـه مواضع و 
پایگاه های این کشـور در مناطق مـرزی، منجر به تلفات 
و آسیب رسـیدن به زیرسـاخت های نظامی شـده است.

در هر حال آقـای پاشـینیان در پارلمان ارمنسـتان گفت 
کـه درگیری هـا در یـک یـا دو مسـیر در مناطـق مرزی 
بـا جمهـوری آذربایجـان ادامـه دارد امـا صبح از شـدت 

درگیری ها کاسـته شـده اسـت.
نخسـت وزیر ارمنسـتان در گفتگو با روسـای جمهوری 
روسـیه و فرانسـه و وزیـر خارجه آمریـکا دربـاره بحران 
مـرزی ایـن کشـور، خواسـتار »پاسـخ مناسـب جامعـه 
جهانی« و محکومیت »تجاوز« آذربایجان به ارمنسـتان 

شـد. افزایـش تنش هـا میـان ارمنسـتان و جمهـوری 
آذربایجـان که می توانـد صلـح در این منطقـه را با خطر 

مواجه سـازد بـا انتقـادات بین المللـی مواجه اسـت.
آمریکا بـا ابراز نگرانـی از وضعیـت ایجاد شـده در امتداد 
مرز ارمنسـتان و جمهـوری آذربایجان، خواسـتار توقف 

فـوری درگیری هـا در این مناطق شـد.
امـا ترکیـه از ارمنسـتان خواسـت تـا از اقدام هـای 
»تحریک آمیز« خود علیـه جمهوری آذربایجان دسـت 
بـردارد. مولـود چـاووش اوغلـو، وزیـر خارجـه ترکیه در 
حسـاب کاربـری خـود در توئیتـر نوشـت: »ارمنسـتان 
بایـد دسـت از اقدام هـای تحریک آمیز خـود بـردارد و بر 

مذاکـرات صلـح و همـکاری بـا باکـو تمرکـز کند.«
ترکیه متحـد سـنتی جمهـوری آذربایجـان اسـت و در 
سـال های گذشـته در تجهیـز ایـن کشـور بـه پهپادها 
فعال بوده اسـت. پهپادهـای ترکیـه ای در آخرین جنگ 
جمهـوری آذربایجان و ارمنسـتان در سـال ۲۰۲۰ نقش 

تعیین کننـده ای داشـتند.
ارمنسـتان و جمهوری آذربایجان پس از نخستین جنگ 
بر سـر قره بـاغ در اوایل دهـه ۱۹۹۰ بـا بیـش از ۳۰ هزار 
کشـته، بار دیگر در پاییز ۲۰۲۰ بر سـر کنترل این منطقه 

با یکدیگر درگیر شـدند.
در جنگ سـال ۲۰۲۰ بیـش از ۶ هزار و ۵۰۰ نفر کشـته 

شـدند و بخش هایـی از قره بـاغ بـه موجب یـک توافق 
آتش بس میان ایـروان و باکو که با میانجیگری مسـکو 
منعقد شـد، تحت حاکمیت دوباره جمهوری آذربایجان 
درآمـد. البتـه پـس از این توافـق هـم گزارش هایـی از 
وقـوع درگیری هـای پراکنـده همراه بـا تلفات منتشـر 
شده است. ارمنسـتان همزمان از جامعه جهانی خواسته 
بود تا مانع »اقدام های تهاجمی« جمهـوری آذربایجان 

. ند شو
الهـام علـی اف، رئیـس جمهـوری آذربایجـان و نیکول 
پاشـینیان، نخسـت وزیـر ارمنسـتان در مـاه مـه در پی 
گفتگوهایشان با شـارل میشل، رئیس شـورای اتحادیه 
اروپـا بـا یکدیگر بـه توافـق رسـیده بودنـد تـا مذاکرات 
دربـاره یـک معاهـده صلـح بـر سـر منطقـه قره بـاغ را 

پیـش ببرند.
اما وقـوع درگیری های جدیـد در امتداد مرز ارمنسـتان و 
جمهوری آذربایجان حکایت از آن دارد که وضعیت میان 
دو کشـور همچنان ناپایـدار باقی مانده اسـت به گونه ای 
که رونـد شـکننده صلـح تحـت میانجی گـری اروپـا را 

تهدیـد می کند.
با وجـود این در پـی درگیری هـای مرگبار روز سه شـنبه 
در امتـداد مرز ارمنسـتان و جمهوری آذربایجـان، وزرای 
دفاع ارمنستان و روسـیه به صورت تلفنی گفتگو کردند.

به گزارش وزارت دفاع ارمنستان، سـورن پاپیکیان، وزیر 
دفاع این کشـور در خصـوص وضعیت منطقـه و بحران 
مـرزی ایجاد شـده توضیحاتـی را به سـرگئی شـویگو، 
همتـای روس خـود داده اسـت. بنـا بـه گـزارش وزارت 
دفاع ارمنسـتان، طرفین در خصـوص انجـام اقدام های 

لازم بـرای »تثبیـت وضعیـت« توافـق کرده اند.
روسـیه در پاییـز سـال ۲۰۲۰ و پـس از آتش بـس میان 
ارمنسـتان و جمهـوری آذربایجان کـه در پی جنگ یک 
ماه ونیمه به وقـوع پیوسـت، نیروهای حافـظ صلح خود 

در منطقـه قره باغ مسـتقر کرد.

گونـــاگون
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معاون آموزشی دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: سال تحصیلی ۱۴۰۲ - اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

۱۴۰۱ از ۲۷ شهریور در این دانشگاه با برگزاری کاس های درس بصورت 
حضوری آغاز می شود.

رضا تیکنی افزود: ثبت نام نیمسال تحصیلی جدید از ۱۹ تا ۲۲ شهریور انجام 
شد و شروع کاس ها از ۲۷ شهریور، پایان کاس ها در نیمسال تحصیلی 

نخست امسال ۱۴ دی و زمان امتحانات ۱۷ دی تا سوم بهمن است.
وی اظهار داشت: با توجه به اباغیه وزارت علوم، همه کاس های درس 
امسال به صورت حضوری برگزار و بسترهای مجازی برای برنامه هایی مانند 

کاس های حل تمرین و خارج از برنامه درسی رسمی استفاده می شود.
تیکنی با تاکید بر اینکه همه تدابیر لازم برای آغاز سال تحصیلی در دانشگاه 

صنعتی اصفهان و اسکان دانشجویان خوابگاهی اتخاذ شده است، گفت: 
حدود چهار هزار و ۷۰۰ نفر از دانشجویان این دانشگاه خوابگاهی هستند و با 
اقدامات انجام شده برای افزایش ظرفیت خوابگاه ها، مشکلی برای اسکان 
آنها وجود ندارد. وی افزود: رعایت شیوه نامه های بهداشتی در محیط های 
مختلف دانشگاه از جمله خوابگاه، سالن غذاخوری و کاس ها ضروری 
است. وی با بیان اینکه تعداد دقیق دانشجویان خوابگاهی پس از ثبت نام 
ورودی های جدید مشخص می شود، خاطرنشان کرد: تزریق دُز یادآور و 
سوم واکسن کرونا برای سکونت در خوابگاه ها الزامی است. دانشگاه صنعتی 
اصفهان با حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ دانشجو و ۵۰۰ عضو هیات علمی یکی از 

دانشگاه های برتر کشور است.

معاون آموزشی دانشگاه صنعتی اصفهان:

سالتحصیلیجدیداز۲۷شهریوردردانشگاهصنعتیآغازمیشود

گفـت:  گمـرک  سـخنگوی 
صادرات غیرنفتی کشـوردر پنج 
ماه نخسـت امسـال بـه ۹ عضو 
سـازمان همـکاری اقتصـادی 
اکـو بـا ۷ میلیـون و ۳۱۶ هـزار 
تن، به ۴ میلیـارد و ۱۱۸ میلیون 
دلار رسـید کـه ایـن میـزان بـا 
رشـد ۴۰ درصـدی نسـبت بـه 
مدت مشـابه سـال قبـل همراه 

بـوده اسـت.
لطیفـی«  لـه  ا روح  »سـید 
سخنگوی گمرک اظهارداشت: 
توجـه بـه همسـایگان، روابـط 
دو یـا چنـد جانبـه اقتصـادی 
در  عضویـت  سیاسـی،  و 
و  منطقـه ای  پیمان هـای 
تقویـت مناسـبات دو جانبـه، 
قطعـی  سیاسـت های  از 
جمهـوری اسـامی ایـران و 
دولت سـیزدهم اسـت کـه این 
سیاسـت باعـث شـده تـا در 
مناسـبات تجـاری ایران شـاهد 
تغییراتـی رو بـه رشـد باشـیم. 
بتـدای سـال  ز ا وی افـزود: ا
تـا پایـان مـرداد، ۹ میلیـون و 
۱۰۷ هـزار و ۴۰۲ تـن کالا بـه 
ارزش ۶ میلیـارد و ۸۹۳ میلیون 
و ۸۶۹ هـزار و ۴۵۱ دلار، بیـن 
ایران و ۹ کشـور عضو سـازمان 
همـکاری اقتصادی اکـو تبادل 
شـد که ایـن میـزان نسـبت به 
۵ مـاه نخسـت سـال قبـل، ۳۹ 
درصـد افزایـش داشـته اسـت. 
گفـت:  گمـرک  سـخنگوی 
از ایـن میـزان کالای تبـادل 
شـده، ۷ میلیـون و ۳۱۵ هـزار 
و ۹۲۸ تن بـه ارزش ۴ میلیارد و 
۱۱۸ میلیـون و ۲۴۱ هـزار و ۱۱ 
دلار، صـادرات کالای ایرانـی 
بـه کشـورهای عضـو سـازمان 
همـکاری اقتصـادی اکـو بـوده 
کـه ۲۰ درصـد در وزن و ۴۰ 
درصـد در ارزش نسـبت به دوره 
مشـابه افزایـش داشـته اسـت.

سـخنگوی گمـرک در ادامـه 
گفـت: واردات از ۹ کشـور عضو 
اکـو از ابتـدای سـال تـا پایـان 
مـرداد بـه یـک میلیـون و ۷۹۱ 
هـزار و ۴۷۵ تـن رسـید کـه بـا 
وجـود کاهـش دو درصـدی 
نسـبت به مدت مشـابه از لحاظ 
ارزش ۳۸ درصـد با رشـد همراه 

بـوده اسـت.
لطیفـی در خصـوص مقاصـد 
و میـزان صـادرات کالاهـای 
ایرانی بـه کشـورهای عضو اکو 
گفت: ترکیـه با خریـد ۳ میلیون 
و ۶۸۲ هـزار تـن کالا بـه ارزش 
۲ میلیارد و ۳۲۸ میلیـون دلار و 
رشـد ۱۱۰ درصدی، افغانسـتان 
بـا یـک میلیـون و ۲۵۶ هـزار 
تـن بـه ارزش ۶۴۰ میلیـون و 
۵۷۳ هـزار دلار و کاهـش ۲۵ 
درصـدی و پاکسـتان بـا یـک 
میلیون و ۷۸ هزار تـن به ارزش 
۴۷۴ میلیـون و ۷۵۱ هزار دلار و 
رشـد ۱۳ درصـدی، سـه مقصد 
اول صـادرات کالاهـای ایرانی 
به اعضـای سـازمان همـکاری 
اقتصـادی اکـو بودنـد و بعـد از 
آن آذربایجـان بـا ۲۹۶ میلیـون 
 ۱۶۶ بـا  ترکمنسـتان  دلار، 
میلیـون دلار، ازبکسـتان بـا ۸۸ 
میلیون دلار، قزاقسـتان با ۶۱.۲ 
میلیـون دلار، تاجیکسـتان بـا 
۴۵.۶ میلیون دلار و قرقیزستان 
با ۱۸.۴ میلیـون دلار قرار دارند.

خبر روز
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رشد ۴0 درصدی 
 صادرات ایران
به اعضای اکو

سخنگوی گمرک خبر داد:

زمستان داغ سرزمین های شمالی

تنشمرزیمیانارمنستانوآذربایجانبالاگرفت

 عباس آقایـی  اینکه رایحـه خوش پرتغال!!! در شـامه لیـگ فوتبال 
ایران پیچیـده و پـای هیچ جریـان دلالـی هم در کار نیسـت مثـل روز 
روشـن اسـت. این پرتغالیـزه شـدن ما کـه چندیـن بازیکن خـودی در 
سـرزمین آن هـا داریـم و هم زمـان میزبـان چندیـن مربـی در سـطوح 
مختلف فوتبـال را میزبانی می کنیم خیلی هم خوب اسـت و ارزشـمند. 
دسـت همه متصدیان خیرخـواه در ایـن زمینـه درد نکند. اما بد نیسـت 
حالا که کم کم در حال پرتغالیزه شـدن هسـتیم مروری داشـته باشـیم 
بـه عملکـرد پرتغالی های لیـگ. با ایـن امید که سـاپینتوی اسـتقالی 
و مواریس سـپاهانی بتوانند بـا عملکرد فنی بالا و حاشـیه کمتـر آمار را 

برای مربیـان پرتغالـی بهبود بخشـند؛ آمین.
• آشنای قدیمی؛ کارلوس کی روش

قطعـاً بزرگ تریـن و مهم تریـن و موفق تریـن پرتغالـی ای که بـه ایران 
آمـده کارلوس کی روش اسـت. یک مربی با نقاط سـفید و سـیاه فراوان 
در دوران حضـورش روی نیمکـت تیـم ملی ایـران. تمـام ایـن دوره را 
می توان در این اعـداد خاصه کـرد. ۶۱ بـرد، ۲۶ مسـاوی و ۱۶ باخت. 
البته امیدواریم امسـال باتجربه و شـناخت بیشـتری که از فوتبال ایران 

دارد طلسـم حـذف در مرحله گروهی جام جهانی شکسـته شـود
• تونی اولیویرا؛ از رکورددارها

یکـی از معروف تریـن مربیـان پرتغالی کـه بعـد از کی روش بیشـترین 
حضـور در فوتبـال ایـران را داشـته اسـت. او در دو مقطـع روی نیمکت 
تراکتوری هـا نشسـت و خاطرات خوبـی را بـرای تبریزی ها رقـم زد. او 
تیـم را تا مـرز قهرمانی پیـش بـرد و اتفاقات عجیـب بـازی مقابل نفت 
تهـران و شـادی قهرمانـی تبریزی ها در زمـان ایـن مربی رقـم خورد. 
اولیویرا یـک جـام قهرمانی حذفـی را هم بـه تبریزی ها هدیـه داد تا به 
یکی از مربیـان محبوب این خطـه تبدیل شـود. ۲۹ برد، ۱۹ مسـاوی و 

۱۲ باخـت حاصل حضـور سـرمربی پرتغالـی در ایران بوده اسـت.
• آلفردو کاسیمیرو؛ نفتی و فولادیِ جنوبی ها

جنوبی هـا بهتریـن رابطـه را بـا مربیـان پرتغالی داشـته اند و بیشـترین 
درصـد حضـور آن هـا در صنعت نفـت و فـولاد بوده اسـت. کاسـیمیرو 
هم یکـی از پرتغالی هـای نیمکت صنعت نفت بوده اسـت. او هـم در دو 

مقطع روی نیمکت صنعت نفت نشسـت. ۹ برد، ۹ مسـاوی و ۱۶ باخت 
کارنامـه نه چنـدان خوبـی اسـت که هـر بـار بـه جدایـی زودهنگامش 
منجر شـد. البته زمانی کـه او برای دومیـن بار قرار بـود به آبـادان بیاید 
مدیـران این تیـم اعتقاد داشـتند که ایـن مربـی در اولین حضـورش به 
دلیـل کارشـکنی اطرافیـان نتوانسـته نتیجه بگیـرد اما حضـور دومش 

هم چنـدان طولانـی نبود.
• ژوزه آلبرتو کاستا؛ جانشین ناموفق

کاسـتا جانشـین غامحسـین پیروانی مربی باسـابقه شـیرازی در نفت 
شـد و عملکرد موفقی نداشـت. و با ۷ بـرد و ۹ مسـاوی و ۱۴ باخت این 
تیم را تـرک کـرد. او فصل بعـد در هفتـه یازدهـم برکنار شـد و صنعت 
نفت در پایان آن فصل سـقوط کرد. کاسـتا اعتقاد داشـت که اگر برکنار 

نمی شـد این اتفـاق تلـخ رقـم نمی خورد.
• مانوئـل ژوزه؛ نماد انتخاب نادرسـت مربیـان خارجی در 

لیس سپو پر
او را باید نماد انتخاب نادرسـت مربیان خارجی در پرسـپولیس دانسـت. 
مطرح شـدن اسـم این مربی یادآور خاطـرات خوبی برای سرخ پوشـان 
نیسـت. اخراج علی کریمی یکـی از تصمیماتی بود که عـدم محبوبیت 
ژوزه در پرسپولیس را بیشتر کرد. سرمربی پرسـپولیس یکی از دشمنان 
کـی روش که یک سـال قبل به عنـوان سـرمربی تیم ملی انتخاب شـد 
هم بـود و در کل خاطـرات بدی چـه بـرای او و چه بـرای هـواداران در 
ایران برایش رقـم خورد. ۵ بـرد، ۶ مسـاوی و ۶ باخت هـم نتایجش در 

این تیـم بود.
• آگوستو ایناسیو؛ قاتل ناخواسته فولاد

ایناسـیو بـه ایـران آمـد و تیـم فـولاد را درحالی کـه در اواخـر فصل در 
انتهای جـدول قرار داشـت تحویـل گرفت امـا نتوانسـت این تیـم را از 
سـقوط نجات دهـد. درحالی که تیـم فولاد به دسـته یک سـقوط کرده 
بـود او قـرارداد هدایـت این تیـم در فصـل بعـد را امضـا کـرد. در پایان 
فصل فـولاد در رتبـه اول گروه یـک رقابت های لیگ دسـته یـک قرار 
داشـت، اما عملکرد خوب ایناسـیو کامل نشـد. او در دو بـازی پلی آف با 
تیم پیام خراسـان دو تسـاوی به دسـت آورد و فـولاد با قانـون گل زده 

در خانـه حریـف از صعود بـه لیگ برتـر بازمانـد البتـه این تیم بـا خرید 
سـهمیه سـپاهان نوین به لیـگ برتر بازگشـت.

بـا  و  شناخته شـده ترین  وینـگادا؛  نلـو  ادواردو   •
یـن مه تر نا ر کا

یکـی از شناخته شـده ترین و بـا کارنامه تریـن مربیانـی کـه بـه ایـران 
آمـد نلووینـگادا بـود امـا در پرسـپولیس یک نـاکام لقـب گرفـت. او با 
پرسـپولیس در سـه جام ناکام محـض بـود. ابتـدا در لیگ برتـر رقابت 
را باخـت و سـپس در جـام حذفی بـا شکسـت از پـاس، حذف شـد. در 
لیگ قهرمانان آسـیا نیز علیرغم شکسـت سـنگین از الغرافـه به مرحله 
یک هشـتم نهایی رسـید اما با یک ضربه پنالتی به بنیاد کار ازبکسـتان 
باخت و حذف شد. ۳ برد، ۳ مسـاوی، ۳ باخت و ۹ گل زده و ۹ گل خورده 

کارنامـه او در این تیـم اسـت. این مربـی، سـرمربی تیم ملـی امید هم 
بـود و کارنامـه بسـیار ضعیفی از خـود به جای گذاشـت.

• پائولو سرجیو؛ متخصص تساوی
مربی ای که زمانی شـایعه حضورش در فولاد شـنیده شـد امـا درنهایت 
سـر از صنعـت نفـت درآورد. سـرجیو را می تـوان متخصـص تسـاوی 
دانسـت. ۷ بـرد، ۷ باخـت و ۱۶ مسـاوی حاصـل عملکـرد او در جمـع 
برزیلی های ایرانـی بود. سـرجیو در تیم هـای قبلی هم با تسـاوی های 
پرتعـداد و حتی نبـردن در بعضـی از تیم ها کارنامـه پر نوسـانی را به نام 

خود ثبـت کـرده بود.
به این لیسـت در مربیـان باشـگاهی باید تکسـیرا کـه دو بـازی پایانی 

لیگ نوزدهـم روی نیمکـت سـپاهان نشسـت را هم اضافـه کرد.

مدیـر منطقـه ۱۱ شـهرداری اصفهـان 
از اجـرای ۲۱ طـرح عمرانـی، خدماتـی، 
ترافیکـی و فرهنگی در آسـتانه مـاه مهر و 
بازگشـایی مدارس در این منطقه خبر داد.
حسـن محمدحسـینی بـا اعـام ایـن 
خبـر گفـت: جلسـه سـتاد مهـر منطقـه 
۱۱ شـهرداری اصفهان در راسـتای آماده 
سـازی منطقـه بـرای بازگشـایی مدارس 
بـا حضـور روسـای معاونـت حمـل و نقل 
و ترافیـک شـهرداری اصفهـان، نماینـده 
پلیـس راهور، نماینـده آمـوزش و پرورش 

و معاونیـن مربوطـه برگـزار شـد.

او از تدویـن و اجـرای ۲۱ طـرح در 
ایـن منطقـه خبـر داد و افـزود: اصـاح 
هندسـی، مناسـب سـازی و کف سـازی 
ایسـتگاه های اتوبوس بـا هزینـه ای بالغ 
بر بیـش از ۳ میلیارد ریـال و رنگ آمیزی 
گذرگاهـای عابر پیـاده به مسـاحت ۴۰۰ 
متـر مربـع بـا هزینـه ای بیـش از یـک و 
نیـم میلیـارد ریـال از جمله ایـن اقدامات 

اسـت.
مدیـر منطقـه ۱۱ شـهرداری اصفهـان 
ایمن سـازی حاشـیه مدارس بـا هزینه ای 
بالغ بر ۴ میلیـارد ریال را از دیگـر اقدامات 

این منطقه دانسـت و گفت: شسـت و شـو 
و زیباسـازی حاشـیه مـدارس بـا هزینـه 
ای بالـغ بـر یـک میلیـارد ریـال و اجرای 
برنامه هـای فرهنگـی و آموزشـی نیـز در 

ایـن ایـام در حـال انجام اسـت.
او خاطرنشـان کـرد: شـهرداری تـاش 
کرده تـا بـا تمـام امکاناتـی کـه در اختیار 
دارد با ایمن سازی، زیباسـازی و پاکسازی 
معابـر و سـاماندهی سـرویس مـدارس، 
همزمـان بـا آغـاز فصـل تعلیـم و تربیت، 
فضای شـهر را بـرای ورود دانـش آموزان 

بـه سـال تحصیلـی جدیـد آمـاده کند.

مروری گذرا بر کارنامه پرتغالی هایی که به ایران آمدند؛

پرتغالیزهشدنتدریجی!
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